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شکست پالایش نفت 
بندرعباس در خانه 

 ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
از سری مسابقات هفته هجدهم 
فوتسال  برتر  لیگ  های  رقابت 
باشگاه های کشور  ، تیم پالایش 
نفت بندرعباس رو در روی مصاف 

کراپ الوند  صف آرایی کرد.

?...وحید حاج سعیدی 
چند سال قبل بود که سونامی 
دهه شصتی ها خاطر خطیر 
برخی مسئولان را مکدر ساخت 
و در صدد چاره اندیشی برای این 

معضل گل درشت برآمدند. 
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فولاد هرمزگان قهرمانی 
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ثانوي شهرستان بندرعباس
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ردیف نوع میوه

287.500 نارنگی زرد مرغوب 1

517.500 نارنگی بندری 2

517.500 نارنگی محلی 3

322.000 نارنگی پاکستانی 4

632.500 خرمالو شهریار  5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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?....دکترعباس فضلی 
tمقدمه

تولد اول تولدی است که همه 
ی انسان ها و موجودات در آن 
ثانی  اما در تولد  مشترک هستند 
را متولد  باید خودش، خود  آدمی 
کند. یعنی خود ظاهری او به خود 
عقلانی و ملکوتی تبدیل شود. 
به قول مولوی تولد دوم از مادر 

دنیاست.

مدير كل دفتر هماهنگي امور استانها:مدير كل دفتر هماهنگي امور استانها:

 خسارت آتش سوزی به لنج داران سلخ خسارت آتش سوزی به لنج داران سلخ
 را جبران  را جبران می کنیممی کنیم

جاده مرگبار جاسک به میناب باز هم قربانی گرفت؛جاده مرگبار جاسک به میناب باز هم قربانی گرفت؛

اقتصاد دریا محور در سایه محرومیت مضاعفاقتصاد دریا محور در سایه محرومیت مضاعف

تولد ثانی در اندیشه ی 
مولوی

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی
حادثه رانندگی در محور میناب به جاسک و 
بالعکس که مسیرهای ترددچهار شهرستان 
هرمزگان و همچنین مسیر عبور به سمت استان 
همسایه است به دلیل وضعیت آن همواره قربانی 

می گیرد.
به گزارش ندای هرمزگان، در تازه ترین اتفاق، 
برخورد تریلر کشنده با خودرو سواری در جاده ی 

جاسک به میناب یک کشته بر جای گذاشت .
همچنین در یک تصادف شاخ به شاخ دو خودرو 
سواری در همین جاده ۴ نفر جان خود را از دست 

دادند. 
از طرفی اداره کل راه و شهرسازی استان هم تاکید 

بر اجرای طرح های راهسازی دارد که با سرعتی 
بسیار کند بعد از سالها هنوز محقق نشده است که 
این نشان می دهد اعتبارات برای ایجاد اتوبان و 

تعریض راهها بسیار اندک است
در مقابل مناطق ساحلی شرق هرمزگان در طرح 
توسعه مکران از تحولات زیرساختی مثل جاده 
های اتوبانی  محروم مانده است حال باید پرسید 
دولت چطور می خواهد طرح اقتصاد دریا محور را 
که مورد تاکید مقام معظم رهبری است در این 

مناطق اجرایی نماید .
به گفته بسیاری از کارشناسان اولین قدم در اجرای 
اقتصاد محور ایجاد زیرساخت های چهارگانه راه، 
آموزش، بهداشت و آبرسانی است و در مرحله دوم 

همکاری دادن و منفعت جامعه محلی در قبال 
اقتصاد ساحلی است .

لذا با توجه به سفر آتی ریاست جمهوری به 
هرمزگان باید روی این موضوع مهم تاکید کرد که 
بهتر است دولت حداقل در زمینه ایجاد اتوبان نگاه 
منصفانه ای به مناطق ساحلی هرمزگان داشته 
باشد تا حداقل شاهد این همه تلفات و از دست 

رفتن منابع انسانی نباشیم .
یادمان نرود که اغلب مناطق مرکزی کشور به 
جاده های اتوبانی و راه آهن مجهز شدند اما 
برعکس همه ی کشورهای مترقی و در حال 
توسعه توجه چندانی  به جاده های بنادر نمی شود 
و این نشان می دهد که در کشورمان سیاسی گری 

و لابی گری چقدر در معکوس کردن رویه های 
منطقی توسعه تاثیر گذار است.

البته در این ناکامی فاجعه بار سهم دست اندرکاران 
استان هم کم نیست.

بنابر رصد میدانی و تجربی طی دو سال گذشته 
بالاترین میزان انتقادات مردمی مربوط به مشکلات 
جاده های استان هرمزگان است و این در حالی 
است که اغلب وعده ها و طرح های راهسازی یا بر 
زمین مانده و یا لاک پشتی و بسیار کند اجرا می 
شود و در این میان تعدد تصادفات شبانه خودروها 
با شتر در شرق استان به حدی است که مکرر و 
گاها درهفته چندین بار رخ می دهد و باعث مرگ 

و جراحت راکبین خودورها شده است.

 خبر 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
توافق‌ نامه جمع‌آوری گازهای خروجی دی اکسیدکربن 
)CO۲( از دودکش‌های نیروگاه بندرعباس در راستای 
جلوگیری از آلودگی‌های محیط زیستی روز شنبه بین 
شرکت پالایش نفت آفتاب و شرکت تولید نیروی برق 

هرمزگان منعقد شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرعامل شرکت تولید 
نیروی برق هرمزگان در تشریح این توافق‌نامه 
گفت: با انجام این طرح، گاز دی اکسید کربن 
جذب شده جهت تولید دیگر محصولات در صنایع 
مختلف همچون کارخانه‌های تولید مواد غذایی به 
 کار خواهد رفت و از انتشار آن در فضا جلوگیری 

می‌شود.
رضا مهرانی افزود: در این تفاهم‌نامه مقرر شد 
نسبت به بررسی مواردی از جمله جانمایی واحد 
 جذب دی اکسید کربن و مقدار تحویل آن اقدام

شود.
وی تصریح کرد: در این طرح، شرکت پالایش نفت 
آفتاب مسئولیت انجام مطالعات فنی، سرمایه‌گذاری و 
ساخت واحد جذب دی اکسید کربن )co۲( و دیگر 
تاسیسات لازم را برعهده دارد، به گونه‌ای که از 
آلایندگی واحدهای بخار نیروگاه بندرعباس به طور 

موثری کاسته شود.

در راستای جلوگیری از آلودگی‌های محیط زیستی؛

توافق ‌نامه جمع‌آوری گاز 
دی‌اکسیدکربن در بندرعباس 

امضا شد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی
استاندار هرمزگان از اعلام آمادگی یک هلدینگ صنعتی 
برای سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد یورویی در هرمزگان خبر 

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی در نشست با 
مدیرعامل و مدیران هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با 
اشاره به اعلام آمادگی این شرکت برای سرمایه‌گذاری 
۴ میلیارد یورویی در هرمزگان، اظهارداشت: ما در سطح 
ملی پیگیرهایی زیادی برای جذب سرمایه‌گذاری‌ داریم از 
این رو اعلام آمادگی برای این حجم از سرمایه‌گذاری 

برای ما بسیار ارزشمند است.
وی افزود: مجموعه دولت در استان به صورت تمام قد 
در کنار سرمایه‌گذاران است از این رو کلیه مجوزها در 
قالب کیف سرمایه‌گذاری در سریعترین زمان ممکن اعطا 

خواهد شد.
دوستی عنوان ‌کرد: زمین برای آغاز پروژه به قید فوریت 
تخصیص داده می‌شود و برای احداث سازه‌های دریایی 
و اسکله اختصاصی نیز نهایت همکاری انجام خواهد شد 
ضمن اینکه پیشنهاد می‌کنیم که طی تفاهم نامه‌ای با 
سازمان بنادر و ایزوایکو از اسکله‌های موجود نیز  استفاده 

کنید.
استاندارهرمزگان اضافه‌ کرد: هرمزگان علاوه بر تمام 
مزیت‌هایی که دارد محل مطلوبی برای تبادلات بین 
واحدی و بین محصولی است چنانچه شما می‌توانید 
از ظرفیت‌های موجود در هرمزگان و حتی استان های 
همسایه مانند کرمان نیز برای توسعه زنجیره‌ها بهره 

بگیرید.
وی توجه به توسعه طولی همزمان با توسعه خوشه‌ها 
در طرح‌های  هلدینگ پتروپالایش اصفهان را جزو نقاط 
مثبت این مجموعه دانست و گفت: آمادگی داریم در 
راستای افزایش تنوع محصولات و خوشه‌های صنعتی 
معادن جدید به ویژه در حوزه کانی‌های غیر فلزی  واگذار 
کنیم ضمن اینکه اگر قصد سرمایه‌گذاری در زنجیره 
آلیاژها داشته باشید معادن نیکل و کروم و سیلیس نیز 

برای ایجاد ارزش افزوده وجود دارد.
گفتنی است؛ هلدینگ پتروپالایش اصفهان، اعلام آمادگی 
کرده ۴ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری در استان انجام دهد 
که شامل پتروشیمی، زنجیره ارزش پروپیلن، پالایشگاه 
۱۲۰ هزار بشکه‌ای، مجتمع تولید اوره، آمونیاک و پارک 
گوگردی، LAB سوم و الکل‌های چرب اول، تانکفارم و 
تاسیسات بانکرینگ و  واحدهای دیگر صنعتی و تولیدی 

می‌شود.

   اقتصادی

تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

اعلام آمادگی یک هلدینگ صنعتی برای 

سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد یورویی در 

هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: با توجه 
به اجرای طرح‌های توسعه‌ای متعدد فولادی 
توسط فولاد هرمزگان و رسیدن استان هرمزگان 
به ظرفیت 10 میلیون تن فولاد در آینده نزدیک، 
برنامه‌ریزی‌های  توسعه ظرفیت‌های حمل ریلی و 
مناسب در جهت تامین مواد اولیه صنعت فولاد 

ضرورت دارد.
به گزارش ندای هرمزگان، عطاالله معروفخانی در 
دیدار با علیرضا نصیری برازنده، سرپرست اداره کل 
راه آهن هرمزگان بیان کرد: گندله عمده‌ترین مواد 
اولیه فولاد هرمزگان است. سیاست‌گذاری شرکت 
از چهار سال گذشته بر این است که سهم حمل 
ریلی افزایش و سهم حمل جاده‌ای و کامیونی 
کاهش یابد. خوشبختانه این اتفاق افتاده و در 6 ماه 
نخست 70 درصد سهم ریلی و 30 درصد جاده‌ای 
بوده است. اکنون برای سه ماه سوم 100 درصد 
حمل ریلی را هدف‌گذاری کرده‌ایم. بنابراین راه 
آهن و حمل ریلی در برنامه‌ریزی ما برای تامین 
مواد اولیه نقش اساسی دارد که خوشبختانه راه 
آهن استان هرمزگان تاکنون همکاری خوبی 

داشته است.
وی ضمن تشکر از راه آهن بابت همکاری 
مناسب مدیرکل جدید، افزود: یکی از چالش‌های 
فولادسازان، صادرات مواد اولیه فولادی به 
ویژه گندله است که بعضا می‌تواند مشکلات و 

ناهماهنگی‌هایی را به وجود آورد. خوشبختانه نگاه 
راه آهن هرمزگان به حمل ریلی حمایت از تولید 
است و همکاری‌های خوبی در این زمینه شکل 

گرفته است.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در ادامه به 
اجرای طرح‌های توسعه‌ای اشاره کرد و گفت: با 
توجه به بهره‌برداری از طرح‌های توسعه‌ای در 
سال‌های آتی فولاد هرمزگان و در پی آن رسیدن 
استان هرمزگان به تولید 10 میلیون تن فولاد، باید 
نسبت به مشخص شدن وضعیت حمل مواد اولیه 
و محصولات از هم‌اکنون برنامه‌ریزی کنیم؛ زیرا 
نخست آنکه باید ظرفیت حمل ریلی به منطقه 
ویژه خلیج فارس توسعه یابد و دوم اینکه جاده‌های 
استان ظرفیت حمل جاده‌ای را نخواهند داشت و 
حمل جاده‌ای می‌تواند تبعاتی را به ویژه افزایش 
شدید بهای تمام شده تولید، ایجاد ترافیک، افزایش 
احتمال تصادفات، افزایش مصرف سوخت و… را 

داشته باشد.
معروفخانی در پایان تصریح کرد: درخواست ما 
این است که مسئولان راه آهن برای حمل مواد 
اولیه صنعت فولاد، نگاه به آینده و برنامه‌ریزی 
مناسبی برای دستیابی استان هرمزگان به تولید 
10 میلیون تن فولاد داشته باشند. چراکه نیاز اول 
توسعه صنعت فولاد، لجستیک و تامین مواد اولیه 
خواهد بود. بنابراین ضرورت دارد ظرفیت حمل 
ریلی استان هرمزگان افزایش یابد. فولاد هرمزگان 

آمادگی لازم را برای کمک و مشاوره به شرکت 
راه آهن را دارد.

به دنبال انجام مطالعات جامع ریلی منطقه جنوب 
هستیم 

سرپرست اداره کل راه آهن هرمزگان گفت: یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های توسعه حمل ریلی در جنوب 
کشور، نبود مطالعات جامع ریلی در این منطقه 
است و از شرکت‌های بزرگ فولادی در جنوب 
کشور درخواست داریم نقطه نظرات خود را در 
رابطه با این موضوع به راه آهن هرمزگان اعلام 

کنند.
علیرضا نصیری برازنده، سرپرست اداره کل راه 
آهن هرمزگان در دیدار با عطاالله معروفخانی، 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان بیان کرد: حمل 
ریلی در شرایط کنونی ارزان‌ترین و مطمئن‌ترین 
شیوه برای حمل مواد اولیه به شمار می‌رود و از 
ظرفیت بالایی برخوردار است. از این رو یکی از 
مهم‌ترین راهبردهای ما حمایت از تولید و افزایش 
ظرفیت حمل ریلی بوده و طی چند ماه گذشته نیز 

به وضوح این موضوع قابل مشاهده است. 
وی با اشاره به چالش‌های حمل ریلی مطرح 
شده به ویژه تخلیه گندله و کمبودهای ریلی در 
منطقه ویژه، تصریح کرد: با توجه به وجود دو 
واگن‌برگردان در این منطقه که مالکیت آن با 
منطقه ویژه است، به طور مشخص برای افزایش 
سهم حمل ریلی باید مشکلات تخلیه مواد اولیه 

حل شود. البته می‌توان با همین ظرفیت کنونی و 
با برنامه‌ریزی مناسب، میزان حمل ریلی را تا 2.5 

برابر میزان کنونی افزایش داد.
سرپرست اداره کل راه آهن هرمزگان خاطرنشان 
کرد: یکی از مهم‌ترین چالش‌های توسعه حمل 
ریلی در جنوب کشور این است که مطالعات جامع 
ریلی در این منطقه انجام نشده است. از این رو 
برای منطقه ویژه خلیج فارس، اسکله شهید رجایی 
و اسکله شهید باهنر اقدام به گرفتن یک مشاور 
کرده‌ایم و به زودی مشاور در این زمینه شروع به 

کار خواهد کرد.
نصیری برازنده در پایان عنوان کرد: انتظار ما این 
است که شرکت‌های بزرگ که با حمل ریلی با 
حجم بالا سر و کار دارند، با راه آهن هماهنگ 
باشند و برای طرح جامع، نقطه نظرات خود را به 
راه آهن هرمزگان ارائه و مشاورهای خود را معرفی 
کنند. حتی می‌توان از ظرفیت استانداری نیز برای 
این منظور استفاده کرد و ضروری است همه پای 

کار بیایند. 

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در دیدار با سرپرست اداره کل راه آهن استان مطرح کرد؛

لزوم برنامه ریزی راه آهن برای افزایش ظرفیت حمل ریلی 



خبر

ندای هرمزگان - جابر صداقت 
رئیس شورای اسلامی شهر قشم بر لزوم حمایت همه 
جانبه از گروه‌های هنری افتخارآفرین تاکید کرد و گفت: 
گروه هنری »فجر« راه یافته به جشنواره سراسری تئاتر 

بسیج یکی از این گروه‌های هنری است.
به گزارش ندای هرمزگان، مسئول بسیج هنرمندان 
شهرستان قشم با رئیس شورای اسلامی شهر قشم دیدار 

و گفتگو کرد.
رئیس شورای اسلامی شهر قشم در این دیدار بر لزوم 
حمایت همه جانبه از گروه های هنری افتخار آفرین 
بویژه در حوزه ارزش های اسلامی تاکید و تصریح کرد: 

شورای شهر قشم همواره حامی هنرمندان خواهد بود.
حبیب بازماندگان قشمی افزود: بسط و توسعه هنر فاخر، 
ارزشمند و تاثیرگذار تئاتر و نیز پرورش نیروهای هنرمند 
متعهد و متخصص در حوزه هنری مهمترین هدف از این 

حمایت ها است.
وی تصریح کرد: در همین راستا گروه هنری »فجر« 
راه یافته به جشنواره سراسری تئاتر بسیج سودای عشق 
از سوی شورا و شهرداری قشم متناسب با منابع مالی 

موجود حمایت خواهد شد.
مسئول بسیج هنرمندان شهرستان قشم نیز در این دیدار 
گفت: گروه هنری فجر با نمایش »لاک پشت‌ها زیر 
زمین نفس می‌کشند« به کارگردانی کمیل جعفری 
هنرمند نام آشنای جزیره قشم و استان هرمزگان به 

جشنواره سراسری تئاتر بسیج راه یافته است.
رضا گلستانی خاطرنشان کرد: این گروه هنری جهت 
شرکت در جشنواره از 20 الی 24 دیماه عازم مشهد 
مقدس است و حمایت مسئولان می تواند در ثبت افتخار 

برای هرمزگان و قشم مثمر ثمر باشد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرعامل به همراه هیئت مدیره و تعدادی از معاونان 
فولاد هرمزگان، از مرکز بهداشت شرکت و روند معاینات 

ادواری طب کار کارکنان بازدید کردند.
به گزارش ندای هرمزگان، طبق ماده ۹۲ قانون کار، 
کارفرما ملزم به اجرای معاینات ادواری طب کار برای 
کارمند یا کارگر خود است. از این رو، معاینات ادواری 
یکی از انواع معاینات شغلی در زمینه طب کار محسوب 
می‌شود و به دلیل پیشگیری ثانویه بسیار رایج و پر 
کاربرد بوده و بازه زمانی انجام این معاینات یکسان و 

اکثرا یک ساله است.
معاینات ادواری مانند بیمه عمر عمل کرده و باعث شده 
تا قبل از بازنشستگی از بروز هر گونه از کارافتادگی 
پیشگیری شود. به دلیل اهمیت بالای معاینات، پزشکان 
متخصص طب کار آن را انجام می‌دهند. از اهداف 
معاینات ادواری می‌توان به مواردی همچون شناسایی 
بیماری در مرحله قابل درمان و عوارض کار، پیشگیری 
از انتقال بیماری های مسری، تغییر یا اعمال محدودیت 
شغل برای افراد بیمار، کاهش هزینه درمان، بررسی 

عوامل زیان‌آور محیط کار و…. اشاره کرد.
از آنجا که صنعت فولاد یکی از مشاغل سخت محسوب 
می‌شود، بنابراین انجام معاینات ادواری کارکنان 
ضرورتی دوچندان می‌یابد. به همین منظور، عطاالله 
معروفخانی مدیرعامل، محسن تابش و محمدرضا 
بنائیان اعضای هیئت مدیره به همراه تعدادی از معاونان 
با حضور در مرکز بهداشت شرکت، ضمن بازدید از این 
مرکز، روند معاینات ادواری را مشاهده کردند. همچنین 
در این بازدید، علی‌اکبر محمودصالحی، مدیر ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست شرکت توضیحاتی در خصوص 
روند معاینات ادواری کارکنان، وضعیت کارکنان از نظر 
طب صنعتی و برخی چالش‌ها و نقاط قوت را مطرح کرد 

و هیئت مدیره در جریان روند این موضوع قرار گرفتند.

ندای هرمزگان - گروه خبر
رئیس کمیته امداد شهرستان سیریک از اهدای 8 
دستگاه چرخ خیاطی برای اشتغال زنان سرپرست خانوار 

توسط موسسه خیریه عترت بو تراب خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، علی ابراهیمی در این 
خصوص اظهار داشت: با همکاری موسسه خیریه عترت 
بو تراب ، تعداد 8 دستگاه چرخ خیاطی جهت اشتغال 
زنان سرپرست خانوار تحت حمایت این نهاد اهدا گردید.

وی افزود: ارزش هر دستگاه هشت میلیون تومان بوده 
که برای تامین این تعداد بالغ بر 64 میلیون تومان هزینه 

شده است.

?...به قلم وحید حاج سعیدی 
چند سال قبل بود که سونامی دهه شصتی ها خاطر خطیر 
برخی مسئولان را مکدر ساخت و در صدد چاره اندیشی 
برای این معضل گل درشت برآمدند. هر چند ما دهه 
شصتی نیستیم که عزیزان همه مشکلات مملکت را 
گردن ما بیندازند، ولی خدا وکیلی اوضاع ما دهه پنجاهی 
ها هم چندان روبراه نیست. چرا که با سی سال سابقه 
معلمی و برخورداری از طرح مشعشع رتبه بندی، هنوز 
حقوق مان به خط فقر نرسیده و هر وقت هم نزدیک 
می شود، سکه و دلار رم می کنند و با یک جفتک تمام 
معادلات و حساب کتاب های اقتصادی ما را به هم می 
ریزند! اوضاع دارایی ها و اموال منقول و غیر منقول ما 
هم کشمشی است تا جایی که رئیس پلیس استان فارس 
پراید اطلسی رنگ مدل 86 با دو ماه بیمه شخص ثالث 
ما را »ارابه مرگ« صدا می کند و سایر دوستان هم منزل 
مسکونی پر از مهرمان را )که صدقه سری مردی است که 
می خواست همه کارها را یک تنه انجام دهد،( »قوطی 

کبریت« می نامند و باقی داستان! 
با این احوال بنده شخصاً اعتقاد دارم که نباید همیشه به 
نیمه خالی آفتابه نگاه کرد. چرا که با همین شرایط موجود 
دوستان امید به زندگی در کشور را تا مرز 75 سالگی هل 
داده اند و در تلاش هستند باز هم این رکورد را جابجا 
کنند. به هر حال در مملکتی که با یک دم و باز دم یا 
یک وعده غذایی غیر ارگانیک، چند قاشق سرب و گوگرد 
و آرسنیک و به عبارت فصیح تر نیمی از عناصر جدول 
تناوبی خدا بیامرز مندلیف، وارد امعاء و احشاء بدن مان 
می شود؛ در کنار آمار تصادف و طلاق که از روند ساعتی 
میل به دقیقه پیدا کرده اند و سایر آمار ها و رکوردهای 
دست نیافتنی نظیر عصبانی ترین مردم دنیا ، سرانه بالای 
مصرف نمک و نوشابه و فست فود و کم تحرکی، ریز 
گرد ها، طوفان نمک، آبگرفتگی معابر و ... رسیدن به 
متوسط 75 سال عمر با برکت، جای دست مریزاد و خدا 
قوت دارد!  دم همه شما گرم ... اما اصل خبر به روایت 
جراید که فکر نکیند که سر صبحی با کسی شوخی داریم! 
گزارش توسعه انسانی سازمان ملل نشان می دهد، 
شاخص » امید به زندگی « در مردم ایران طی ۴ دهه 
اخیر رشد خیره کننده داشته و ایران ۸۲ کشور را پشت سر 
گذاشت. رشد »امید به زندگی« هم در ایران طی ۴۰ سال 
اخیر از ۱۸۰ کشور دنیا بیشتر شد.  میزان امید به زندگی 
ایرانی ها در چهل سال گذشته 54 سال بوده که این رقم 
در آخرین گزارش  به بیش از 75 سال رسیده است که 

رشد حدود ۲۲ سال را نشان می دهد. 
حقیقتاً دست مَمَلی... خیر از جوانی تان ببینید... در واقع 
این آمار نشان می دهد  که رعایت حقوق شهروندی که 
یکی از شاخص های توسعه در کشور های پیشرفته است 
در کشور ما به اعلی درجه مورد اهتمام و توجه است که 
ماحصل آن افزایش خیره کننده و نجومی امید به زندگی 

در ایران است! 
هر چند نوع نگاه مردم و توجه به فرموده سهراب که 
»چشم ها باید شست جور دیگر باید دید«، هم در این 
داستان بی تاثیر نبوده است. در گذشته بیشتر نیمه خالی 
آفتابه توجه مردم را به خود جلب می کرد. شاهد مثال 
» من از بی نوایی نیم روی زرد . . . رخ بینوایان رخم 
زرد کرد!« خوب مرد حسابی چرا باید از صبح تا غروب 
رخ بینوایان را آچارکشی کنی تا زردی رخ آنها را به 
خودت جذب بشه؟! در عوض ما اینجا به جای نالیدن 
از حقوق بخور و نمیر خودمان، به حقوق نجومی و بالای 
پنجاه میلیون برخی دوستان که اتفاقاً شرعی و قانونی 
هم دریافت می کنند، نگاه می کنیم و از کائنات برای 
نامنبردگان طلب عشق و برای خودمان افزایش حقوقی 
متناسب با میزان تورم جامعه طلب می کنیم! یعنی همین 
قدر که حقوق مان با تورم تاتی تاتی کند و زیاد عقب 
نیفتد، کفایت است و ذوق مرگ می شویم! ملاحظه 
فرمودید؟ یک نفر دیگر حقوق نجومی می گیرد، ما امید 
به زندگی مان تا حوالی 80 سال یورتمه می رود، فکر کنم 
اگر به ما مثل کارکنان بانک ها از این وام های قرض 
الحسنه با کارمزد یک درصد بدهند، شیرین دویست 
سال عمر کنیم! ) دوستان ظاهراً بانکداری بدون ربا را 
از خودشان شروع کردند تا اگر جواب داد، برای سایرین 
هم کلید بزنند!( علی ای حال از آن جا که توسعه حقوق 
شهروندی با افزایش امید به زندگی رابطه مستقیمی دارد، 
دوستان عنایت داشته باشند زیاد هم پر گاز و به تاخت 
جلو نروند که مردم خوش به حالشان شود و چند صباح 
دیگر سونامی دهه شصتی ها جای خود را به سونامی 

سالمندان بالای صد سال بدهد! از ما گفتن بود... 

ندای هرمزگان – گروه فرهنگی 
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی بندرخمیر گفت: 
همز‌مان به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت سردار 
رشید اسلام ،شهید حاج قاسم سلیمانی نمایشگاه عکس 

در این شهرستان برپا شد.
به گزارش ندای هرمزگان، موسی رونما بیان کرد: در این 
نمایشگاه تصاویری از سیره علمی زندگانی سردار دل 
ها شهید حاج قاسم سلیمانی در ابعاد مختلف اخلاقی، 
اجتماعی و سیاسی و خدمات ارائه شده ایشان به نمایش 

گذاشته شده است.
شایان ذکر است، این نمایشگاه با همکاری اداره فرهنگ 
و ارشاد اسامی، دفتر امام جمعه شهرستان بندر خمیر 
 و سپاه بندر خمیر و فرمانداری این شهرستان برگزار

شد.

  هرمزگان
   

شماره 4326
دو شنبه 
18 دی   1402

تاتی کردن حقوق کارمندی با 
تورم و سونامی سالمندان! 

تاکید شورای شهر قشم بر حمایت از 
گروه‌های هنری افتخارآفرین

2
  یادداشت طنز

    

 فرهنگی 
    

برپایی نمایشگاه عکس در بندرخمیر

اهدای چرخ خیاطی برای زنان 
سرپرست خانوار سیریکی

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
نماینده ویژه معاون وزیر و رییس سازمان شیلات ایران با 
اشاره به حادثه آتش سوزی بندر صیادی سلخ قشم گفت: 
بدون شک تا انتها در کنار صیادان این منطقه هستیم و 

خسارت وارده را جبران خواهیم کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دهقانی در جریان بازدید 
از محل آتش‌سوزی بندر صیادی سلخ قشم، از تشکیل ستاد 
مدیریت بحران در این راستا خبر داد و افزود: برای کمک به 
خسارت دیدگان رایزنی با بانک‌ها جهت تامین تسهیلات 
مورد نیاز در دستورکار است و پیگیری‌های لازم انجام خواهد 

شد.
مدیرکل امور استان‌های سازمان شیلات ایران بیان کرد: امید 
داریم از طریق هماهنگی با دستگاه‌های مرتبط استانی و ملی 
بتوانیم شرایط انجام مساعدت‌های لازم جهت رفع مشکلات 

این صیادان فراهم سازیم.

پیگیری‌های اولیه از شرکت های بیمه برای جبران خسارت 
آغاز شده است

مدیرکل شیلات هرمزگان نیز در این بازدید با اشاره به اینکه 
بندر صیادی سلخ یکی از بنادر صیادی تاثیرگذار استان است، 
گفت: مدیریت این بندر صیادی طبق قانون به بخش غیر 

دولتی )تعاونی صیادی( واگذار شده است.

مسعود بارانی تصریح کرد: این بندر صیادی با بیش از ۲۰۰ 
فروند شناور صیادی و افزون‌بر یکهزار و ۵۰۰ صیاد بخشی از 

صید شهرستان قشم را به خود اختصاص داده است‌.
وی با اشاره به اینکه از هیچ تلاشی برای حمایت از صیادان 
خسارت دیده دریغ نخواهیم کرد، اظهار کرد: پیگیری‌های 
اولیه از شرکت‌های بیمه برای جبران خسارت آغاز شده است.

۱۳ فروند لنج در اسکله صیادی بندر سلخ واقع در ساحل 
جنوبی جزیره قشم طعمه حریق شد که در این حادثه 
شناورهای لنج صیادی بین ۴۰ تا ۱۰۰ درصد، یک 
دستگاه خودروی چینی تیگو، ۱۰ دستگاه موتور سیکلت 
 و بخشی از سایه بان این اسکله صیادی دچار حریق

شد.
بندر سلخ در ساحل جنوبی جزیره قشم با آبراهه 
 بین‌المللی خلیج فارس پنج مایل دریایی فاصله 

دارد. 

مدير كل دفتر هماهنگي امور استانها:

خسارت آتش سوزی به لنج داران سلخ را جبران می کنیم

بازدید مدیرعامل فولاد هرمزگان از 
روند معاینات ادواری کارکنان 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
استانداری  امور عمرانی  معاون هماهنگی 
هرمزگان از اجرای ۸۸۶ طرح روستایی 
توسط دهیاران استان خبر داد و گفت: غالب 
این طرح ها با هدف توسعه و رونق اقتصادی 
روستاها برنامه ریزی و توسط دهیاری ها 

اجرا شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، محمد مرودی 
در نشست کشوری مدیران کل دفاتر امور 
روستایی و شوراهای استانداری های کشور، 
با اشاره به حمله تروریستی به گلزار شهدای 
کرمان بیان کرد: حادثه تلخ و ناگوار حمله 
تروریستی به گلزار شهدای کرمان در مراسم 
سالگرد شهادت سردار دلها قاسم سلیمانی 

دل همه مردم ایران را به درد آورد.
وی با اشاره به ظرفیت های استان هرمزگان 
خاطر نشان کرد: هرمزگان سومین استان 

کشور به لحاظ آمار روستایی است و ۱۲۷۵ 
روستا در استان با ظرفیت های قابل توجه و 

منحصر به فرد وجود دارد.
وی گفت: امسال ۸۸۶ پروژه روستایی توسط 
دهیاری ها در سطح استان اجرا شده است و 

حاصل آن رضایت مندی مردم بوده  است.
مرودی با بیان اینکه کارهای خوب و 
ارزشمندی در حوزه روستایی در سطح استان 
انجام شده، افزود: در کنار عملکرد خوب در 
این حوزه در روستاها استان مشکلاتی از 
قبیل تعمیر و نگهداری وسائل آتش نشانی 
در روستاها وجود دارد که در این مورد نیز 
می توان با تعریف روستای معین به عنوان 
مرکز آتش نشانی در میان چند روستا این 
مشکل را رفع کرد که امیدوارم این مورد در 

این نشست دو روزه مدنظر قرار گیرد.
وی با اشاره به ایجاد مناطق گردشگری و 
رونق روستاهای منطقه گفت: در هرمزگان 
۱۰ پهنه ساحلی با رویکرد گردشگری 
شناسایی شده که  با راه اندازی مناطق 
گردشگری در این پنه ها می توان موجبات 
توسعه و رونق اقتصادی روستاهای پیرامون 

این مناطق را ایجاد کرد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: جا دارد همین 
جا از تمامی مدیران کل دفاتر روستایی و 
شوراهای استانداری ها دعوت کنم که 
از مناطق دیدنی و منحصر به فرد استان 

هرمزگان بازدید داشته باشند.
حصارهای افکار صرفا عمرانی باید در 

ذهن دهیاران شکسته شود
معاون امور دهیاریهای سازمان شهرداریها و 
دهیاریهای کشور گفت: توسعه پایدار نیازمند 
درآمدزایی است و برای رسیدن به این مهم 
نیاز است حصارهای فکر صرفا عمرانی در 

ذهن دهیاران شکسته شود.
مهیار نور علی در کارگروه تخصصی 
اقتصادی همایش مدیران کل دفاتر امور 
روستایی استانداری های کشور که به 
میزبانی استان هرمزگان در جزیره قشم با 
حضور مسئولین عالی رتبه پست بانک کشور 
برگزار شد اظهار داشت: اینکه بخش عمده 
فعالیت‌های پست بانک در روستاها عرضه 
می‌شود از منظر محرومیت زدایی و کمک به 
تعمیق توسعه روستایی بسیار ارزشمند بوده 
و این خدمات باید در راستای توانمندسازی 

سازی روستاییان ادامه داشته باشد.

وی با بیان اینکه کمتر کشوری به اندازه 
ایران در مناطق روستایی، زیرساخت ایجاد 
کرده است، ابراز داشت: توسعه زیر ساخت 
ها تاکنون خوب انجام شده و ادامه آن قابل 
تقدیر است اما باید کنار آن توسعه اقتصادی 
را نیز در نظر گرفت و موجبات رونق 

اقتصادی روستاها رو فراهم کرد.
وی با بیان اینکه باید کاری کنیم که نقش 
مولد بودن روستاها تقویت شود، تصریح 
کرد: توسعه روزافزون راه آسفالت در 
روستاها و توسعه کیفی اتفاق مبارکی در 
کشور است اما نباید از امر رونق اقتصادی 
روستاییان غافل شد و برای این منظور 
پست بانک باید طبق تفاهم نامه با سازمان 
عمل و مسیر طرح های اجرایی روستاها در 
 حوزه اشتغال و رونق اقتصادی را تسهیل

نمایند.
نورعلی تاکید کرد: مدیران کل امور روستایی 
استانداری ها باید کمک کنند حصار فکری 
صرفا عمرانی در ذهن دهیاران شکسته شود 
و به سمت توسعه کیفی، تأمین معیشت 
 روستاییان و اشتغال پایدار قدم برداشته 

شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خبر داد:

اجرای ۸۸۶ پروژه روستایی توسط دهیاری های هرمزگان در سال جاری

شناسه آگهی : 1637640

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی به صورت یکپارچه

2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع مناقصه : اجراي عمليات پایدارسازی دیواره های شهرک پیامبر 

اعظم)ص( خط 2  و ساير آيتمهاي موردنياز بر اساس نقشه ها و  مشخصات فني 

اجرايي منضم به اسناد مناقصه

4- زمان و محل توزيع/فروش

- زمان شروع توزيع اسناد مناقصه :روز یک شنبه مورخ    1402/10/17 ساعت 15.00

- زمان پايان توزيع اسناد مناقصه : روزشنبه مورخ   1402/10/23ساعت 15.00

5- محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق 

سایت تداركات الكترونكيي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.

6- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تداركات الكترونكيي دولت) ستاد 

ایران (

- مهلت و زمان  ارسال پيشنهادات : روز یکشنبه مورخ    1402/11/08ساعت  15.00

7- موارد الزامي و مهم:

الف-ارائه گواهي صلاحيت ايمني الزامي است. 

8- شرايط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصيت حقوقي ب( داشتن توانايي 

ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشتن 

 sajarnew.mporg.ir ظرفيت خالي پ( داشتن ظرفیت خالی بر اساس سایت 

د(داشتن رتبه حداقل 5 راه و ترابری

9- تاريخ بازگشايي پاكت ها: روز  دو شنبه  مورخ   1402/11/09 ساعت 10 در محل 

دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-میدان 

ابوذر-جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین 

جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

برآورد اوليه بر اساس فهرست بها راه و شهرستاننام پروژه
باند 1402)ریال(

مبلغ تضمين شركت در 
مناقصه )ريال (

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

پایدارسازی دیواره های شهرک پیامبر 
بر اساس آيين نامه 177/127/565/068بندرعباساعظم)ص( خط 2

10 ماهتضمين معاملات دولتي

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  جهت پروژه پایدارسازی دیواره های شهرک پیامبر 

اعظم)ص( خط 2 به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ايران( برگزار نمايد:

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه خبر
رئیس کمیته امداد شهرستان پارسیان 
از توزیع 162 لوازم ضروری زندگی به 

مددجویان تحت حمایت این نهاد خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، محمود مصلح با 
اعلام این خبر اظهار داشت: یکی از اقدامات 

در جهت توانمند سازی نیازمندان تامین 
لوازم ضروری زندگی می باشد که در همین 
راستا از ابتدای سالجاری تا کنون، تعداد 162 
لوازم ضروری زندگی بین مددجویان تحت 

حمایت این نهاد توزیع شده است.
مصلح افزود: این لوازم شامل: یخچال، کولر 

گازی، تلویزیون، آبگرمکن و بخاری بوده 
است که به همین منظور مبلغدو میلیارد 
و 740 میلیون تومان ار اعتبارات این نهاد 

هزینه شده است.
رئیس کمیته امداد شهرستان پارسیان با 
تاکید بر اینکه تامین لوازم ضروری زندگی 

مددجویان بخشی از دغه دغه آنان را مرتفع 
می سازد، گفت: مردم سخاوتمند می‌توانند از 
طریق مراکز نیکوکاری و یا شماره‌گیری کد 
آسان پرداخت #076*8877* کمک‌های 
نقدی و غیر نقدی خود را به تامین لوازم 

ضروری زندگی واریز نمایند.

توزیع 162 لوازم ضروری زندگی بین نیازمندان پارسیانی



فرهنگ

درد دل یک کاندیدای بد !

خواب دیدم به نظر بد شده ام
نه که یک ذره! که بی حد شده ام

دایم الخمرم و بالاتر از آن
جانی و خائن و مرتد شده ام

مانده ام بین بد و بدتر و حیف
پاک ازین وضع مردد شده ام

روز از مال غنی مستم و شب
پیش پای فقرا سد شده ام

 پدر اندر پدرم بد بودند
وارث جد و پدر جد شده ام!

مثل ترکیب اضافی هستم
که به صد واژه مقید شده ام

بدی من، بد معمولی نیست
بلکه از نوع مشدد شده ام!

هی به »آن مساله« تاکید نکن
من که تاکید موکد شده ام!

خواستم جزر شوم، بخت نخواست
از بداقبالی خود مَد شده ام

نشدم شخصیتی باب دلم
دل من آن چه نخواهد شده ام

قصد آتش زدنم را دارند
مثل شمع ِ دَم ِ معبد شده ام

خواستم اول ابجد باشم
عوضی چارم ابجد شده ام!

رفته تا مرز تورم بدی ام!
سود هشتاد و سه درصد شده ام

هر رفیقی لقبی داد به من
تازگی خالوی ارشد شده ام!

بس که بد بوده ام ، از جمع شما
همچو یک صیغه ی مفرد شده ام

 
اگر این گونه نبودم ، ز چه رو
بنده در محضرتان رد شده ام؟!

نیست گوش شنوا حرفم را
مثل اقرار مجدد شده ام

بد نبودم من از اول این قدر
به گروه خفنی »ادَ« شده ام....

بوی »جنت » به مشامم نرسید
طرد از جانب »احمد« شده ام!

 

امیربانو کریمی استاد زبان و ادبیات فارسی در ۹۲ 
سالگی از دنیا رفت.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیربانو کریمی همسر مظاهر 
مصفا و استاد زبان و ادبیات فارسی در ۹۲ سالگی از 

دنیا رفت. 
به گفته دختر این چهره پیشکسوت زبان و ادبیات 
فارسی کریمی به دلیل مشکلات قلبی و ریوی و آلودگی 
هوای تهران به منزل یکی از دوستانش در ساری رفته 

و در همانجا دارفانی را وداع گفته است.
امیربانو کریمی نخستین فرزند کریم امیری فیروزکوهی، 
۹ دی‌ماه ۱۳۱۰ در تهران زاده شد. با پایان تحصیلات 
متوسطه به کار تدریس پرداخت و تحصیلات خود را تا 
مقطع دکترای زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه تهران 
ادامه داد. در ادامه در همان دانشگاه مشغول به تدریس 
ادبیات شد. او در زمینه سبک هندی و صائب‌شناسی 

متبحر بود.
کریمی در چهارمین همایش چهره‌های ماندگار که سال 
۱۳۸۳ برگزار شد، به عنوان چهره ماندگار زبان و ادبیات 
فارسی برگزیده شد. همسر او مظاهر مصفا، شاعر و 

استاد دانشگاه تهران بود که ۸ آبان ۱۳۹۸ درگذشت.
»تصحیح انتقادی قسم دوم و سوم جوامع الحکایات و 
لوامع الروایات« )۴ جلد(، جمع‌آوری و حاشیه‌نویسی و 
تعلیق دیوان امیری فیروزکوهی در ۲ چاپ، »طرح دو 
بیت و دویست و یک غزل از دیوان صائب تبریزی«، 
»تصحیح دیوان حکیم فیاض لاهیجی« و »منتخب 
حدیقه الحقیقه حکیم سنایی« از جمله آثار به‌جامانده 

از امیربانو کریمی است.

شکل‌گیری شاهنشاهی هخامنشیان، دوره‌ای جدید 
از مناسبات منطقه‌ای و جهانی را در شرق به وجود 
آورد و تاریخ ایران پس از دوره مادها با روی کار آمدن 
هخامنشیان وارد مرحله تازه‌ای شد. توسعه سرزمینی ایران 
که با لشکرکشی‌های کوروش به لیدیه و بابل شروع و 
با تصرف مصر در دوره کمبوجیه ادامه یافت، دریاهای 
شناخته‌شده قدیم و از جمله آب‌های شرقی دریای 
مدیترانه، خلیج فارس و دریای عرب را به صورت یک 
آب‌راه داخلی در شاهنشاهی هخامنشیان در آورد. گسترش 
رو به افزایش مرزهای ایران از دوره مادها به این سو و 
توسعه آن به طرف دریای مدیترانه، توجه هر چه بیشتر 
پادشاهان ایران به دریانوردی و امور تجارت دریایی را 
بیش از پیش افزایش داد. از این میان پادشاهان هخامنشی 
توجه ویژه‌ای به بنادر ایران و سواحل آن از خود نشان 
دادند؛ به گونه‌ای که »ایران در تمام طول دوره هخامنشی 
مالک مطلق و بلامنازع کرانه‌های شرقی دریای مدیترانه 
و خلیج فارس و حوزه اقیانوس هند باقی ماند و حتی در 
فواصل کوتاهی از 525 تا 428 ق.م و از 345 تا 332 ق.م، 
مالک‌الرقاب و فرمانروای مطلق دریای مدیترانه هم شد.«

با این همه تاکنون مسئله دریانوردی در دوره هخامنشیان و 
به‌ویژه محدوده قدرت آنان در مسیرهای دریایی و از جمله 
در خلیج فارس –با محدوده‌ای که جغرافی‌نویسان یونانی 
برای آن قائل بوده‌اند و شامل خلیج فارس و دریای عمان 
و بخشی از اقیانوس هند در سواحل مکران قدیم می‌شود 
–موضوعی است که کمتر مورد توجه قرار داشته، تا آنجا 
که »دانیل پاتس« در کتاب باستان‌شناسی خلیج فارس 
و در دوره‌بندی تاریخ آن ذکری از هخامنشیان به میان 
نیاورده است، البته این امر را تا حدودی می‌توان به حساب 
سیاست‌ورزی نویسنده و سفارش‌دهندگان پژوهش هم 
گذاشت، اما با کاوش‌های چند دهه اخیر در برخی مناطق 
صفحات جنوبی خلیج فارس به‌ویژه در مناطقی همچون 
»فیلکه« در کویت، »ظهران« و »ثاج« در عربستان 
سعودی، »ام‌النار« و »راس‌الخیمه« در امارات متحده 
عربی و »ظفار« و بنادر عمان، نشانه‌ها و مدارک بسیار 
خوبی از حضور هخامنشیان در این منطقه یافت شده و 
محققان را به بازاندیشی درباره سیاست دریایی هخامنشیان 
در خلیج فارس واداشته است، تا آنجا که به عنوان نمونه 
»دانیل پاتس« در یکی از آخرین مقالات خود با عنوان 
»علائق هخامنشیان در خلیج فارس« ضمن بررسی 
این مدارک و شواهد از خلیج فارس با عنوان »شاهراه 
ارتباطی هخامنشیان« یاد نموده است. همان‌گونه که پیش 
از این گفته شد، با توجه به نبود کاوش‌ها و گزارش‌های 
باستان‌شناسی در محدوده بنادر و جزایر ایرانی خلیج فارس، 
هنوز هم نمی‌توان موقعیت این منطقه در دوره هخامنشیان 
را به روشنی و وضوح بایسته مورد بررسی قرار داد، اما 
یافته‌های جدید باستان‌شناسی در مناطق یاد شده، شرایط 
مناسبی را برای تجدیدنظر درباره نظریه‌های قدیمی فراهم 
کرده است، هر چند در مورد دریانوردی خلیج فارس در 
دوره هخامنشیان باید منتظر تحقیقات و پژوهش‌های 
متفاوت از گذشته باشیم. توسعه سرزمینی ایران در دوره 
هخامنشی و شکل‌گیری امپراتوری قدرتمندی که دریاهای 
بزرگ اروپا و آسیا را در اختیار داشته از یکسو و بومی بودن 
هخامنشیان به عنوان ساکنان پس کرانه‌های خلیج فارس 
و آشنایی کامل آنان با موقعیت اقتصادی و جغرافیایی این 
منطقه موجب شد تا خلیج فارس در قرن ششم ق.م از یک 
آب‌راه منطقه‌ای به »شاهراه مهم ارتباطی« بین شرق و 
غرب تبدیل شود، عبارت بند سوم کتیبه داریوش )522 
تا 486 ق.م( در محل ترعه سوئز نشان بارزی از آگاهی 
پادشاه هخامنشی به این مسئله دارد: »داریوش‌شاه گوید: 
من پارسی هستم. از پارس مصر را گرفتم. فرمان کندن 
این ترعه کنده شده، چنانکه فرمان دادم، و کشتی‌ها 
از مصر از وسط این ترعه به سوی پارس روانه شدند، 
چنانکه مرا میل بود.« تاکید داریوش شاهنشاه هخامنشی 
بر موضوع تسهیل ارتباط دریایی بین خلیج فارس و مصر، 
نشانگر ایجاد موقعیت جدیدی در دریانوردی ایرانیان است، 
موضوعی که پس از این به تفصیل درباره آن گفته خواهد 

شد.
منبع: اطلس تاریخ بنادر و دریانوردی ایران

سریال »بیست‌کویید« به کارگردانی هادی حاجتمند و 
تهیه‌کنندگی ابوالفضل حاجتمند میزبان مخاطبان در شبکه 

سه سیما می‌شود.
به گزارش ایرنا، »بیست ‌کویید« سریالی طنز است که به 
حواشی ماجراهای پاندمی کرونا و تزریق واکسن پرداخته و 
روایتی از وقایع و اتفاقات این دوران را برای مخاطبان در 

۳۰ قسمت تصویر می‌کند.
در خلاصه داستان این اثر آمده است: در شرایط کرونایی 
که کشور را فراگرفته است، عده‌ای از مردم برای کمک 
به کادر درمان داوطلب شده و به میدان می‌آیند اما در 
این میان شخصی است که انگیزه حضورش با دیگران 

متفاوت است...
علی عامل هاشمی، علیرام نورایی، آزیتا ترکاشوند، 
میرطاهر مظلومی، حسن زارعی، فرزاد جمشیدی، اسدالله 
یکتا، جواد سلطانی، بهار نوحیان، صفر کشکولی، حسام 
خلیل‌نژاد، علی ذکریایی، محمد دلگشا، فاطمه مقدس، 
پانته‌آ کیقبادی، فهیمه مؤمنی، بهار داورزنی، سعید ولی‌زاده، 
ابتسلام بغلانی، مرتضی شریف، یاسر حمزه، سارا سراجی 
و مرجان علوی از جمله بازیگرانی هستند که در این اثر به 

ایفای نقش می‌پردازند.

tمقدمه
تولد اول تولدی است که همه ی انسان ها 
و موجودات در آن مشترک هستند اما در 
تولد ثانی آدمی باید خودش، خود را متولد 
کند. یعنی خود ظاهری او به خود عقلانی و 
ملکوتی تبدیل شود. به قول مولوی تولد دوم 

از مادر دنیاست.
آدمی از رحم صنع دوباره زاید/ این دوم بود 

که از مادر دنیا زادیم)دیوان شمس(
بازتولد فرایندی نیست که بتوان آن را 
مشاهده نمود. این فرایند کاما فراتر 
از ادراک حسی است و تنها به صورت 
غیرمستقیم و توسط اظهارات شخصی به 
ما منتقل می شود. این پدیده صرفا روانی 
است و به همین دلیل نمی توان از طریق 
حواس آن را تجربه کرد. اما با این همه و 
مسلما پدیده ای واقعی است. بازتولد عقیده 
ای است که بایستی آن را جزو اعتقادات 
بسیار کهن بشر محسوب نمود)مقاله در باب 

بازتولد، کارل گوستاو یونگ ترجمه فرزین 
رضاعی، ارغنون شماره 3 ص 26( 

موضوع شناسی
تولد ثانی یعنی نوعی زیستن که با زندگی 
عادی متفاوت است. اگر انسان متوجه باشد 
که امورش چگونه می گذرد. یعنی به اتکاء 
خداوند همه ی امورش را سامان دهد او 
زایش ثانی داشته است. در زیارت عاشورا 
می خوانیم اللهمّ محیای محیا محمد و 
آل محمد. یعنی نوع زیستن مرا مانند نوع 

زیستن آنها کن. به قول مولوی 
در  احمد  است  ثانی  ی  زاده 
 جهان/ صدقیامت بود اندر او عیان

)مثنوی 751/6(
تولد ثانی یعنی این که انسان احساس کند 
که در محیط تأثیر مثبت داشته و توانسته 
در حد و اندازه ی خودش به بسط فرهنگی 
که در آن زندگی کرده کمک کند و تأثیر 
گذارد. در حال حاضر احساس می کنم که 

یکی از تولدهای ثانی من صورت گرفته 
است اولین بار که کتابم چاپ شد و آن را از 
پشت ویترین مغازه نگریستم تولد ثانی خود 
را دیدم. چون دیدم که توانسته ام در جامعه 
تأثیری داشته باشم.)دکتر فتح الله مجتبایی 
در مراسم بزرگداشتش در تاریخ شش دی 

ماه 1389(
پیشینه ی بحث

حضرت عیسی به نیقودیموس فرمود: اگر 
کسی از سر نو مولود نشود ملکوت خداوند 
را نمی تواند دید.)یوحنا/3/3( این که سقراط 
گفته است من یک ماما هستم بدان معناست 
که انسان ها با علم و فرهنگ تولدی دوباره 
خواهند داشت. ارسطو هم می گوید: 
 فیلسوف کسی است که تولد ثانی داشته

باشد.
مسأله ی دوباره متولد شدن به ادبیات 
عرفانی مسلمانان نیز راه پیدا کرده است در 
دفتر ششم مثنوی مولوی معتقد است پیامبر 
اسلام دوبار متولد شده است.)اقتدا به مسیح، 

کمپیس ص 221(
تولد ثانی یعنی بریدن

مولوی تولد دوم را با لفظ فطام تعبیر کرده 
است و در اصطلاح صوفیه کنایه از زدودن 

عادات و اخلاق زشت و تجدید حیات 
روحانی که همان تولد دوم است. 

پس حیات ماست موقوف فطام/ اندک اندک 
جهد کن تم الکلام

ون جنین بد آدمی بد خون غذا/ از نجس 
پاکی برد مؤمن کذا

از فطام خون غذااش شیر شد/ وز فطام شیر 
لقمه‌گیر شد

وز فطام لقمه لقمانی شود/ طالب اشکار 
پنهانی شود)مثنوی 49/3(

تولد دوم مزاج روحانی آدمی را تبدیل می 
کند. انسان وقتی به حیات برین می رسد، 
مزاج روحی و خُلقی او نیز ارتقاء می یابد 
به گونه ای که دیگر به طعام های جسمانی 
توجه نمی کند و گفتار و پندار تیره ی خود 
را در آب زلال صفا و یکرنگی می شوید و 
بدان جلوه ی جمیل می دهد.)میناگر عشق، 

کریم زمانی ص 83(

  تاریخ نگار
    

      خبر
    

دریانوردی  در عهد هخامنشیدریانوردی  در عهد هخامنشی

زمان پخش »بیست‌کویید« مشخص شد

در راستای رد صلاحیت ها.....
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استاد دانشگاه
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?گردآوری: کاظم گلخنی ?....... سروده ی: راشدانصاری

در سن ۹۲ سالگی؛

امیربانو کریمی درگذشت

   ادبیات 

تولد ثانی در اندیشه ی مولوی

-دستگاه نظارتي : معاونت شبکه منطقه هرمزگان
- نوع تضمين شركت درمناقصه : ضمانتنامه بانكي يا چك تضميني معتبر بانكي در 

وجه مخابرات منطقه 
- قيمت اسناد مناقصه بابت هرردیف وشماره حساب : مبلغ 1/500/000 ريال به شماره 

حساب 16422422/32 جام بانک ملت کد شناسه 3200080143138
- مهلت فروش اسناد : 1402/10/18 لغایت 1402/10/24

 - مهلت تحويل پاكات : 1402/10/25 لغایت 1402/10/30

- تاريخ بازگشايي پاكات :1402/11/1
-  ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است.

- شركت مخابرات در قبول يا ردهر یک از پيشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشايي پاكات حداقل2 شركت مي باشد.
- مكان بازگشايي پاكات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

معاون علمی و آموزشی کارگروه مد و لباس 
کشور در مراسم ارج‌گذاری و تقدیر از اساتید 
و پژوهشگران برتر این حوزه گفت: ۹۹ درصد 
اساتید مد و لباس کشور از جامعه ی بانوان 
هستند و این نکته بر مخاطب‌شناسی پوشاک 

اثر ویژه‌ای می‌گذارد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی کارگروه 
ساماندهی مد و لباس کشور؛ »نقاش تار و 
پود« مراسمی بود که به مناسبت هفته ی 
پژوهش )که امسال نزدیک ایام ولادت 
حضرت زهرا )س( بود در فرهنگستان هنر 
تهران برگزار شد و در آن از ۳ استاد بانوی 
پیشکسوت و برجسته ی حوزه ی مد و لباس 

از ۳ دانشگاه برجسته ی کشور تقدیر شد.
محمدحسین آشتیانی معاون علمی و آموزشی 
کارگروه مد و لباس درباره ی نحوه ی 
انتخاب این اساتید گفت: در جلساتی که با 
کارشناسان‌مان برگزار کردیم اساتیدی را که 
در حوزه ی مطالعات و طراحی مد و لباس 
در کشور فعالیت داشته‌اند بر اساس معیارهای 
پژوهشی، معیارهای رتبه ی استادی، توانایی 
علمی و نیز اثرگذاری آنها در جامعه ی مد 
و لباس کشور )میزان تأثیری که در تربیت 
فعالان این حوزه داشته‌اند و کتاب‌هایی که 
نوشته‌اند( بررسی کردیم. این اساتید هر کدام 
بیش از ۲۰ سال سابقه ی فعالیت و تدریس در 

دانشگاه‌های مطرح کشور را داشته‌اند.
بیشتر طراحان مد و لباس دنیا بانوان هستند

آشتیانی با بیان اینکه ۹۹ درصد اساتید مد 
و لباس کشور از جامعه ی بانوان هستند و 
این نکته بر مخاطب‌شناسی پوشاک اثر 
ویژه‌ای می‌گذارد، گفت: اساساً آمار جهانی در 
اکوسیستم مد و لباس دنیا نشان می‌دهد که 
بیش از ۸۰ درصد فعالان این حوزه از بانوان 
هستند. ایران هم از این آمار مستثنی نیست.

وی در خصوص تأثیر این آمار در اکوسیستم 
مد و لباس گفت: این نکته می‌تواند بر 
مخاطب‌شناسی اثر بگذارد. در مخاطب‌شناسی 
میزان توجه به لباس بانوان با لباس آقایان در 
سراسر دنیا متفاوت است. خصوصیت‌هایی که 
عرصه ی طراحی و تولید لباس دارد مباحثی 
است که جامعه ی بانوان توانسته‌اند در آن 
بیشتر تأثیرگذار و با آن سازگار باشند، تا 

مردان.
معاون علمی و آموزشی کارگروه مد و لباس 
گفت: این کارگروه بنا دارد سکوهایی برای 
عرضه و فروش لباس‌های کاربردی و مورد 
نیاز جامعه ایجاد کند. در بحث آموزش نیز 
هدف کارگروه ارائه ی آموزش‌هایی است 
که طراحان را از طراحی محض به طراحی 
لباس‌های کاربردی و مورد نیاز جامعه سوق 

دهد.

با دانشگاه‌ها ارتباط اثربخش داریم
سجاد لطفی دبیر کارگروه مد و لباس کشور 
با اشاره به اینکه برای دومین سال متوالی 
دانشگاهی حمایت می‌شود،  پایان‌نامه‌های  از 
گفت: ارتباط ما با دانشگاه شکلی و صوری 
نیست. بلکه تلاش می‌کنیم با مشورت اساتید 
به‌صورت  پایان‌نامه‌ها  از  و صاحب‌نظران 
هدفمند و متمرکز حمایت کنیم. دست 
استمداد ما به سمت صاحب‌نظران دانشگاهی 

و حوزه ی علمیه نیز دراز است.
جای خالی لباس ملی ایرانی در طرح‌ها

هوشنگ قادریان دبیر ستاد ملی زنجیره ی 
پوشاک نیز با تأکید بر اینکه لباس، شناسنامه 
ی ماست، گفت: قبل از اینکه کسی حرف 
بزند، لباس او شخصیتش را نشان می‌دهد. 
لباس هرکدام از اقوام ما با سبک زندگی 
روزمره ی آنها متناسب است و کاملًا مدبرانه 
انتخاب شده است. در یک کارخانه با توجه 
به مشاغل مختلف و نیازها و ویژگی‌های هر 

کدام از آن مشاغل ممکن است ۱۵ نوع لباس 
کار مختلف طراحی شود.

وی خطاب به جامعه ی طراحان لباس گفت: 
چرا ما جدای از لباس اقوام، لباس ملی ایرانی 
متناسب با فرهنگ خودمان نداریم؟ از جامعه 
ی طراحان می‌خواهیم طراحی و تولید لباس 

ملی را جدی بگیرند.
لباس، فرهنگ و تمدن و اقتصاد ما را می‌سازد

سید مجید امامی دبیر شورای فرهنگ 
عمومی و مسئول کارگروه مد و لباس کشور 
در انتهای نشست با اشاره به نزدیک بودن 
برگزاری جشنواره ی مد و لباس فجر گفت: 
آسیب‌شناسی‌های ما نشان داد که برگزاری 
ارائه‌ها هم‌زمان با خود جشنواره لطف چندانی 
ندارد. بلکه باید از فضای جشنواره برای 

فراخوان اثربخش‌تر استفاده کنیم.
وی افزود: لباس از دریچه ی پژوهش‌های 
تاریخی، فنی، نظری و کاربردی می‌تواند 

فرهنگ، تمدن آینده و اقتصاد ما را بسازد.
امامی قول برگزاری آیین بزرگداشت اساتید 
حوزه ی مد و لباس در آستانه ی هفته 
یپژوهش را به‌عنوان برنامه‌ای هرساله داد و 
هدف آن را عرض‌ادب به بزرگان این حوزه 

دانست.
در این مراسم از فرشته کیاوش، فریده 
طالب‌پور و محبوبه الهی به پاس سال‌ها 
 فعالیت دلسوزانه و تدریس و پژوهش در 

حوزه ی  مد و لباس تقدیر و تشکر شد.

بیش از ۹۹ درصد طراحان لباس ایران بانوان هستند 

کتاب »نقشمایه‌های ایرانی« تألیف مسعود تذهیبی و فریده 
شهبازی با ترجمه امیرجلال الدین اعلم توسط انتشارات 

سروش به چاپ هفدهم رسید. 
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »نقشمایه های ایرانی« 
تألیف مسعود تذهیبی و فریده شهبازی به‌تازگی با ترجمه 
امیرجلال‌الدین اعلم توسط انتشارات سروش به چاپ هفدهم 

رسیده است.
نقشمایه یا موتیف »جزیی« است که صفات و خصوصیات 
»کل« را دارد. در این کتاب گوشه‌ای از دقت و توجه هنرمندان 

هنر تجسمی ایرانی در دوره‌های مختلف تاریخ که به صورت 
شکل‌هایی ساده و پرمایه در گوشه و کنار کشور بر سطح 
بناها یا بدنه اشیا دست‌ساز نقش بسته جمع آوری و بازسازی 
تصویری شده و در سه بخش موضوعی: نقش‌های تزیینی 
با فرم بسته، نقش‌های ملهم از جانوران و نقش‌های تزیینی 
گسترش‌پذیر عرضه شده است. در اختیار داشتن این مجموعه و 
مرور هر از چندی بر بیش از ۲۸۰ نقشمایه می تواند الهام‌بخش 
هنرمندان ایرانی شاخه‌های مختلف هنرهای تجسمی و صنایع 

دستی باشد.

چاپ هفدهم این کتاب با ۱۰۳ صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه و 
قیمت ۱۲۰ هزار تومان عرضه شده است.

توسط انتشارات سروش؛ »نقشمایه‌های ایرانی« به چاپ هفدهم رسید

میزان سپرده/ریالمتراژحفاری ترنچرموضوعشماره مناقصهردیف

105001.256.000.000اجرای عملیات فیبرنوری زون آزادگان11402/16

4379940.000.000اجرای عملیات فیبرنوری زون محله اوزیها21402/17

146601.766.000.000اجرای عملیات فیبرنوری زون نیایش31402/20

- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
-آدرس دستگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي ، ساختمان مركزي مخابرات شماره تلفن- 33610016-33308033

- موضوع مناقصه : اجرای پروژه های فیبرنوری FTTH در شهرستان بندرعباس:
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اقتصادی شماره 4326
دو شنبه 
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نرخ بیکاری کانادا در ماه تولید نفت اوپک بالاتر رفت
دسامبر در ۵.۸ درصد 

ثابت بود

تامین مالی ۳۱۲ واحد نهضت 
ملی مسکن

رییس سازمان توسعه تجارت با اشاره به تراز منفی ۱۲ میلیارد دلار 
تجارت غیرنفتی گفت: دلیل عمده شکل گیری این پدیده بیش اظهاری 

واردات و کم اظهاری صادرات است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت 
به افزایش وزنی واردات و کاهش ارزش صادرات در ۹ ماهه سال جاری 
اشاره کرد و گفت: دلیل عمده شکل‌ گیری این پدیده بیش اظهاری 
واردات و کم اظهاری صادرات است. این بیش اظهاری‌ها و کم اظهاری‌ها 

و همچنین کارت‌های اجاره‌ای ناشی از چند نرخی بودن ارز است.
وی ادامه داد: یک سری اقدامات با محوریت سازمان توسعه تجارت 
انجام گرفته که یکی از آنها تلاش برای حل مساله رفع تعهد ارزی 

صادرکنندگان سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ است.
معاون وزیر صمت افزود: اکنون پس از کش و قوس‌های فراوان به 
مرحله‌ای رسیده که قرار است درگاه سال ۱۳۹۷ در سامانه جامع تجارت 

گشوده شود.
ضیغمی گفت: در عین حال مقرر شده برای رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ نیز جرایم ریالی تعیین شود تا پرونده رفع تعهد 

ارزی این سال‌ها بسته شود.
محمود نجفی عرب رئیس اتاق بازرگانی تهران نیز به تراز منفی تجاری 
کشور طی ۸ ماه سال جاری اشاره کرد و گفت: آمار گمرک نشان دهنده 
حدود ۸ میلیارد دلار تراز منفی در صادرات غیرنفتی است و برخی پیش 
بینی‌ها حاکی از آن است که این رقم تا پایان سال به حدود ۱۷ الی ۱۸ 

میلیارد دلار نیز برسد.
وی افزود: ضمن آنکه ارزش صادرات نسبت به دوره مشابه سال قبل 

حدود ۴ میلیارد دلار کاهش یافته است.
رئیس اتاق تهران گفت: به رغم آنچه در آمارهای گمرک قابل مشاهده 
است وزیر امور اقتصاد و دارایی تراز تجاری کشور را معادل مثبت ۱۰ 
میلیارد دلار عنوان کرده که به نظر می‌رسد آمار صادرات نفت را نیز لحاظ 
کرده است. البته امیدواریم که در سایه توافقات بین‌ المللی از جمله در 

حوزه اوراسیا، وضعیت صادرات بهبود پیدا کند.

چرا تراز تجاری منفی ۱۲ میلیارد دلار شد؟
 

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: از سال 
۹۸ که سامانه بازارگاه راه اندازی شد به دلیل اینکه 
سهمیه‌ای به تولید گوشت اختصاص داده نشد 

آسیب‌های فعلی به صنعت دام وارد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، افشین صدر دادرس، 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در برنامه سیما 
گفت: یارانه بخش زیادی از نهاده‌های دامی حذف شد و 
در ادامه درباره تأمین صنعت دام و طیور وعده حمایتی 

داده شده که عملیاتی نشد. 
وی ادامه داد: برنامه این بود که یارانه را از طریق 
کالابرگ الکترونیکی که بین مردم توزیع می‌شود و 
یارانه نقدی، به بخش کشاورزی برگردد. این یارانه 
برای دهک‌های پایین یعنی دهک‌های یک تا ۶ در نظر 

گرفته شد اما به اجرا نرسید.
وی تصریح کرد: بر مبنای تبصره ۱۴ قانون بودجه ۴۸۰ 
همت سالانه برای یارانه‌ها اختصاص پیدا کرده که ۳۱۵ 
همت آن یارانه نقدی است؛ به عبارتی ماهانه حدود 
۲۷ همت یارانه نقدی برای ۹ دهک واریز می‌شود. جدا 
از آثار تورمی که این مساله در جامعه به جا می‌گذارد 
آیا این مبلغ را اگر به صورت کالایی مردم دریافت 

می‌کردند آن کمکی که مدنظر بود محقق نمی‌شد؟
وی ادامه داد: اگر این گونه می‌شد به هدف می‌رسیدیم 
و طبقات به اصطلاح کمتر برخوردار هم می‌توانستند از 
گوشت، مرغ و شیری که امروز در کشور تولید می‌شود 

استفاده کنند.
صدر دادرس افزود: بخش تولید آسیب جدی دیده به 
ویژه در حوزه تولید گوشت؛ از سال ۹۸ که سامانه بازار 
گاه راه اندازی شد به دلیل اینکه سهمیه‌ای به تولید 
گوشت اختصاص داده نشد این آسیب‌ها به صنعت دام 

وارد شد.
وی گفت: بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسامی مورخ ۱۷/۱/۱۴۰۲ عدم تخصیص ارز 
ترجیحی برای سهمیه هر باربندها و دامدارهای سبک 
توضیح داده شده است. حذف ارز ترجیحی در واقع ضربه 
سهمگین دیگری بر پیکره تولید گوشت بود و امروز اگر 
قیمت گوشت در بازار بالا است به دلیل به اصطلاح 
گران فروشی نیست به دلیل مشکلات فنی است که به 

زیرساخت‌های تولید وارد شد.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در پایان گفت: اگر 
ارز ترجیحی که به نهاده‌های دامی داده می‌شود حذف 
شود، با توجه به شرایطی که در حوزه اقتصاد داریم، 
نمی‌توان وعده‌ها را عملیاتی کرد و سفره مردم کوچک‌تر 
شده و ضربه کاری دیگر به بخش تولید و تولید گوشت 
وارد می‌شود. نتیجه آن هم واردات هر چه بیشتر گوشت 

به کشور خواهد بود.

سیاست‌های ارزی به زیرساخت‌های 
صنعت دام آسیب زد

367 درصد 
رشد بارش ها نسبت به 

سال گذشته 

12هزار 
واحد شاخص کل بورس 

ریزش کرد 

10هزار مگاوات
 برق تجدیدپذیر ایجاد 

شد 

16میلیون 
و200هزار

 مسافر رکورد جا به 
جایی سفرهای ریلی 

در کشور 

5میلیارد دلار 
سرمایه برای صمعت 
نساجی کشور نیاز است

11 همت
 به حساب گندمگاران 

واریز شد 

1500 مجموعه 
تراز مالی شفاف سازی 

شد 

2 ساله 
شدن برای گارانتی 
خودرو تصویب شد

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با اشاره 
به اینکه جهت تسویه حساب مابه‌التفاوت نرخ ارز، ۸ 
ماه به کارخانجات فرصت داده شود تا بتوانند از محل 
فروش کالا به قیمت جدید، بدهی خود را پرداخت 
کنند،گفت: با توجه به حجم نقدینگی مورد نیاز، حتما 
خط اعتباری جدیدی به کارخانجات تخصیص داده 
انواع فرآورده‌های شیرخشک  شود و قیمت‌گذاری 

اطفال بر اساس مدارک و مستندات روز انجام شود.
هانی تحویل زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
کارخانجات داخلی شیرخشک اطفال با تمام ظرفیت 
مشغول به کار هستند، اظهار کرد: اخیرا سازمان غذا 
و دارو نرخ ارز واردات مواد اولیه شیرخشک اطفال را 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده که بلافاصله بعد 
از این اقدام، بانک مرکزی نیز طی بخشنامه‌ای اعلام 
کرد، مهلت تسویه حساب مابه‌التفاوت ارز ترجیحی 

فقط دوماه است.
وی ادامه داد: این یعنی مواد اولیه‌ای که قبل از تغییر 
نرخ ارز در کارخانجات موجود بوده و محموله‌هایی 
که از قبل با نرخ ۴۲۰۰ تومانی خریداری و هنوز 
از گمرک ترخیص نشده‌اند، مشمول تغییر نرخ 
قرار گرفته و تولید کننده مکلف است ظرف دو ماه 
مابه‌التفاوت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و ۴۲۰۰ 

تومانی را بپردازد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد اضافه 
کرد: حال آنکه فرآیند تولید محصول، آزمایشات 
مربوطه، تحویل محصول به شرکت پخش، توزیع در 
داروخانه‌ها، تسویه حساب داروخانه با شرکت پخش 

و نهایتا تسویه حساب شرکت پخش با تولیدکننده در 
حدود ۸ ماه به طول می‌انجامد و پرداخت مابه‌التفاوت 
ظرف ۲ ماه اعمال برای هیچ تولیدکننده‌ای میسر 
نیست ه با یان وجود کارخانجات را با مشکل مواجه 

خواهد کرد.
وی تصریح کرد: نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان ۷ 
برابر نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی است، بنابراین نقدینگی 
مورد نیاز کارخانجات به منظور خرید ارز جهت تامین 
مواد اولیه نیز ۷ برابر شده که تامین این حجم از 
نقدینگی برای تولید کننده داخلی امکان‌پذیر نیست.  
به گفته وی تغییر نرخ ارز به صورت خیلی سریع و 
ناگهانی اتفاق افتاد و در نتیجه قیمت‌گذاری جدید 
شیرخشک کودک نیز  با توجه به مدارک و مستندات 
بهمن ماه سال گذشته تعیین و اعلام شده است. 
بنابراین قیمت‌های کنونی بر مبنای محاسبات 
کارشناسی و دقیق نبوده و از این جهت تولیدکنندگان 

را با مشکلاتی مواجه خواهد کرد.
تحویل‌زاده با بیان اینکه واردات شیرخشک اطفال به 
کشوری که ۱۵ سال است به خودکفایی در این حوزه 
رسیده، نه تنها کمکی به رفع معضل نکرده بلکه به 
نوبه خود مشکلاتی را ایجاد کرده است، اظهار کرد: 
از مهم‌ترین آنها می‌توان به مواردی همچون قیمت 
بالا، عدم قابلیت مصرف و سلب فرصت  رشد از 

برندهای ایرانی اشاره کرد.
وی در ادامه گفت: هم اکنون مقادیر قابل توجهی 
از محصول وارداتی به دلیل عدم تایید نتایج 
آزمایشگاهی قابل توزیع و مصرف نبوده و در 

شرکت‌های پخش باقی‌مانده است.
تحویل زاده با اشاره به اینکه واردات شیرخشک 
اطفال اولا برای کشور و صنعت داخلی بسیار گران 
تمام می‌شود و ثانیا به دلیل شتابزدگی و عجله، از 
کیفیت مطلوب در تولید برخوردار نیست، افزود: 
شیرهای وارداتی معمولا از استوک کارخانجات 
خارجی که روی دست تولیدکننده آنها مانده بوده 
و تاریخ مصرف آن در حال انقضا بوده، تامین  شده 
است. به‌ طور کلی شیرخشک‌های وارداتی نه تنها 
مشکلی از کمبود را حل نکرد بلکه ارزبری ۳ برابر و 

مصرف یارانه بالاتر را به دولت تحمیل کرد.
بنابر گفته این فعال بخش خصوصی در بخش توزیع 

مشکل و نارسایی خاصی دیده نمی‌شود.
نوزاد  شیرخشک  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
افزود:در حال حاضر موجودی تمامی برندهای داخلی 
نسبت به دو ماه قبل بهتر شده ولی در عین حال 
در بسیاری از استان‌ها موجودی انواع شیرخشک 
از برندهای مختلف متغیر است. همچنین با توجه 
به اینکه داروخانه‌ها ملزم شده‌اند  بخشی از قیمت 
شیرخشک فروخته شده را از بیمه سلامت دریافت 

کنند، مشکلاتی برای عرضه ایجاد شده است.
وی عنوان کرد: اغلب داروخانه‌ها خرید شیرخشک 
را به دلیل ۲ نرخی بودن فروش و پرداخت قسمتی 
از وجه آن توسط بیمه به نصف کاهش داده‌اند که 
این امر ناشی از بدهی‌های معوقه بیمه‌ها بوده و 
داروخانه‌ها کماکان منتظر مشخص شدن وضعیت 
نحوه محاسبه و مدت تسویه بیمه با داروخانه‌ها 

هستند. همچنین عده‌ای از آنها هم اعلام کرده‌اند 
در صورت تسویه بالاتر از یک ماه، به طور کلی 
شیرخشک را از سبد خرید خود حذف خواهند کرد. از 
طرفی مشکلات ثبت در سامانه تیتک و بروز مشکل 
در اعلام قیمت دولتی و آزاد در نرم‌افزار و خطاهایی 

که مکررا در سامانه رخ می‌دهد.
تحویل‌زاده با بیان اینکه بازرسی‌های نابه‌هنگام از 
داروخانه‌ها و برخوردهایی که به گفته داروخانه‌داران 
نامناسب بوده، افزود: این موضوع باعث گلایه و 
تضعیف انگیزه خرید شیرخشک از سوی داروخانه‌ها 

شده است.  
وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به ارائه 
راهکارهایی برای رفع این مشکلات پرداخت و 
گفت: جهت تسویه حساب مابه‌التفاوت نرخ ارز، 
۸ ماه به کارخانجات فرصت داده شود تا بتوانند از 
محل فروش کالا به قیمت جدید، بدهی خود را 
پرداخت کنند. همچنین با توجه به حجم نقدینگی 
مورد نیاز، حتما خط اعتباری جدیدی به کارخانجات 
تخصیص داده شود و به طور فوری قیمت‌گذاری 
انواع فرآورده‌های شیرخشک اطفال بر اساس مدارک 

و مستندات روز انجام شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک خواستار شد؛

قیمت شیرخشک نوزاد بر اساس مستندات تعیین شود 
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تضمين معاملات دولتي
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  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  جهت پروژه پایدارسازی 
دیواره های شهرک پیامبر اعظم)ص(خط4  به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ايران( برگزار نمايد:

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی  تکمیل آسانسورهای سه جانبه مسکن مهر شهرک 

پیامبراعظم)ص( ماد بنای باتیس 8دستگاه 6 توقف بشرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد   مناقصه را از طريق سامانه 

تداركات الكترونكيي دولت)ستاد ايران( برگزار نمايد:

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگاناداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان



اجتماعی
شماره 4326

دو شنبه 
185 دی   1402

 
در حالی که قرار بود تا اوایل دی ماه سرشماری زمستانه 
حیات وحش شاخص استات تهران به‌اتمام برسد، رئیس 
اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان تهران گفت: 
امسال به علت وضعیت آب و هوایی و کمبود برف در 
ارتفاعات استان، سرشماری به تعویق افتاد. با این حال 
تلاش می‌کنیم این کار طی هفته جاری به پایان برسد.

محمد کرمی در گفت و گو با ایسنا افزود: سرشماری 
پاییزه و زمستانه سم‌داران شاخص استان را طی هفته 
جاری به پایان می‌رسانیم. این کار به‌تازگی در منطقه 
حفاظت‌شده ورجین انجام شده است و در صورت مساعد 
شدن کیفیت هوای استان و وجود دید بهتر، این کار در 

البرز مرکزی انجام و سرشماری به پایان می‌رسد.
وی درباره تاثیر آلودگی هوا بر حیات وحش گفت: 
همانگونه که این وضعیت بر انسان تاثیر می‌گذارد بر 
سایر پستانداران نیز اثرگذار خواهد بود البته میزان تاثیر 

آن را باید مراکز علمی و دانشگاهی تعیین کنند.
کرمی با بیان اینکه نتایج سرشماری زمستانه حیات 
وحش هیچکدام از مناطق را تاکنون جمع‌بندی نکرده‌ایم، 
تصریح کرد: ممکن است نیاز به دوباره‌شماری در بعضی 
مسیرها باشد. این موارد باید استخراج و جمع‌بندی نهایی 
شود البته معمولا گزارش سرشماری سم‌داران شاخص 
استان را اواخر بهمن تا نیمه اسفند به سازمان حفاظت 

محیط زیست ارسال می‌کنیم.
وی درباره دلایل به تعویق افتادن سرشماری گفت: 
امسال به علت وضعیت آب و هوایی و کمبود برف در 
ارتفاعات استان سرشماری به تعویق افتاد. هوا چندان 
سرد نشد چون سرمای هوا موجب قاطی شدن گله‌های 
نر و ماده می‌شود. در این شرایط می‌توان  آن‌ها را  در 

کنار هم دید و سرشماری کرد.
رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان تهران 
در ادامه از انجام سرشماری زمستانه پرندگان آبزی 
و کنارآبزی مهاجر خبر داد و اظهارکرد: زمان انجام 
این کار ابتدا تا انتهای ژانویه است. با تکمیل شدن 
سرشماری سم‌داران شاخص استان تهران طی هفته 
جاری، سرشماری پرندگان آبزی وکنار آبزی مهاجر از 
هفته جاری در هشت و ۹ سایت  آغاز می‌شود.  با اتمام 
این دو سرشماری گزارش آن به سازمان حفاظت محیط 

زیست تحویل داده می‌شود.
وی درباره تاثیر خشکسالی بر زیستگاه‌های پرندگان 
آبزی و کنارآبزی مهاجر تصریح کرد: بعضی از این 
زیستگاه‌ها مثل دریاچه‌ پشت سدهای ماملو، فشافویه 
و لتیان یا آبگیرهای پرورش ماهی درتالاب عشق آباد 
انسان‌ساخت هستند بنابراین آب دارند و پرنده هم به 
این مکان‌ها مهاجرت می‌کند. با توجه به آنکه زمستان 
متعادلی در این زیستگاه‌ها خواهیم داشت، به احتمال 

زیاد پرندگان در این مکان‌ها می‌مانند.
رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان 
تهران درباره وضعیت آبی دریاچه‌ها و تالاب‌های طبیعی 
گفت: این پهنه‌های آبی دچار بحران کم‌آبی شده‌اند 
چراکه وابسته به روان‌آب‌های رودخانه‌ها هستند این 
در حالیست که در ماه‌های اخیر روان‌آب جاری نشده 
است بنابراین با کمبود قابل توجه آب مواجه هستند مثل 
تالاب‌های بندعلیخان و قنبرآباد. در این شرایط پرندگان 

کمی به این مکان‌ها می‌روند.
کرمی در پایان درباره تالاب‌ها و دریاچه‌هایی که در 
استان تهران زیستگاه‌های »اصلی« پرندگان مهاجر 
هستند، اظهارکرد: دریاچه‌های دارای امنیت مطلوب 
برای این گونه‌ها مناسب هستند مانند دریاچه سد ماملو 
چراکه به علت قرارگیری در منطقه حفاظت‌شده جاجرود 
و پارک ملی خجیر امنیت خوبی دارد. زیستگاه‌هایی 
مانند تالاب بندعلیخان به علت دور بودن از مراکز 
انسانی در صورت مناسب بودن شرایط جوی پذیرای 
پرندگان مهاجر هستند ولی پرندگان مهاجر کمتری به 
زیستگاه‌های نزدیک به مناطق مسکونی و فاقد امنیت 

کافی می‌روند.

در پی وقوع طوفان و یک هفته بارندگی شدید، صدها 
خانه در انگلیس دچار آبگرفتگی شده‌اند.

به گزارش ایسنا، حدود ۳۰۰ هشدار سیل برای مناطقی 
در مرکز، شرق و جنوب انگلیس صادر شده و بسیاری از 

ساکنان مجبور به تخلیه املاک خود شده‌اند.
آبگرفتگیِ جاده‌ها و خطوط راه آهن هم باعث تاخیر در 

خدمات شده است.
در »ناتینگهام شایر« در امتداد سواحل رودخانه »ترنت« 
در مرکز انگلیس، صدها خانه به زیر آب رفته‌اند و 
این احتمال وجود دارد که خانه‌های بیشتری نیز دچار 
آبگرفتگی شوند. آژانس محیط زیست این کشور اعلام 
کرد سطح رودخانه ترنت در بالاترین حد در ۲۴ سال 
گذشته بوده است. »کارولین داگلاس«، مدیر اجرایی 
سیل سازمان محیط زیست به »بی بی سی« گفت بیش 

از ۱۰۰۰ خانه در انگلیس گرفتار سیل شده‌ است.
او افزود حدود ۵۰ ملک در جزیره آلنی در گلاستر به 
خاطر سیل تخلیه شده است.پس از گزارش‌هایی مبنی 
بر وقوع سیل در شرق لندن، ۱۰ ماشین آتش‌نشانی و 
حدود ۷۰ آتش‌نشان به این منطقه اعزام شدند. به گفته 
سازمان آتش‌نشانی لندن، آنها در حال تلاش هستند تا 

آب سیلاب را منحرف کنند.

بنا بر اعلام مشاور امور شاهد و ایثارگران وزیر آموزش 
و پرورش تعداد شهدای دانش آموز انفجار تروریستی 
کرمان به ۲۳ تن افزایش یافته است و بیش از ۲۰ دانش 

آموز در بیمارستان‌ها بستری هستند.
به گزارش ایسنا، زهرا مظفر درباره آخرین آمار شهدای 
دانش آموز انفجار تروریستی گلزار شهدا کرمان اظهار 
کرد: یکی از دانش آموزان بدحال بستری در بیمارستان 
به شهادت رسید و تعداد شهدای دانش آموز انفجار 

تروریستی کرمان به ۲۳ تن افزایش یافت.
به گفته مشاور امور شاهد و ایثارگران وزیر آموزش و 
پرورش، تا کنون ۹ تن از خانواده‌ »سلطان آبادی« بر اثر 
انفجار تروریستی کرمان به شهادت رسیدند که از این 

میان ۴ شهید، دانش آموزند.
وی در پاسخ به اینکه چند تن از دانش آموزان در 
بیمارستان بستری هستند؟ اعلام کرد: طبق آنچه به 
ما اعلام کردند بیش از ۲۰ دانش آموز در بیمارستان 

بستری هستند.

 پخش مجموعه مستند »کودک من« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی حسن علیزاده فرد تولید جدید شبکه مستند 

سیما از شنبه ۱۶ دی ساعت ۱۹ آغاز می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سیما، 
مجموعه مستند »کودک من« در ۱۰ قسمت ۴۰ 
دقیقه‌ای با موضوع رفتارشناسی و تربیت کودکان تولید 
شده و می‌کوشد راهنمایی برای خانواده‌های صاحب 

فرزند باشد.
»کودک من« در دنیای خانواده‌ها جستجو می‌کند تا 
به پرسش‌های آنها پاسخ دهد، پرسش‌هایی که شاید 
والدین دیگری به دنبال پاسخ آن باشند ازجمله اینکه 
چرا کودک من این‌گونه رفتار می‌کند؟ ریشه این رفتارها 

از کجاست؟ و راه برطرف‌کردن آنها چیست؟
این مجموعه از خانواده‌هایی سراغ گرفته که 
سه تا ۱۲ سال دارند و دررابطه‌ با فرزندانشان با 
چالش‌های جدی ای مانند پرخاشگری، بدغذایی، 
 گوشه‌گیری، افسردگی و نداشتن اعتمادبه‌نفس روبه‌رو 

هستند.
راوی و کارشناس این مجموعه مستند هاجر سجاد 
روان‌شناس کودک است و از دیگر عوامل آن می‌توان 
به نویسنده علی محمدصادق، تدوین الهام کرمی، 
فیلم‌بردار عزت‌الله عزیزی، صداگذار عرفان حسن‌زاده، 
طراح صحنه و لباس زکیه حسن‌زاده و مدیر تدارکات 

علی سیفی اشاره کرد.
 »کودک من« شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۹ پخش

می شود و تکرارش روز بعد ساعت ۸ است.

معاون درمان وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه میزان 
جذب ۲۵هزار نیرو پاسخگوی موارد خروجی نیروها و 
همچنین مراکز درمانی جدید وزارت بهداشت نیست، 
گفت: تنها نزدیک به ۵۰ هزار نفر نیرو برای تخت‌های 
تازه تاسیس نیاز داریم و در این راستا سازمان اداری 

استخدامی قول‌های مساعدی دادند.
دکتر سعید کریمی در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص 
وضعیت استخدام‌های حوزه بهداشت و درمان، 
گفت: آزمون استخدامی برای جذب ۲۵ هزار 
 نیرو انجام شد و فرایند جذب در حال انجام

است.
او با تاکید بر اینکه میزان این جذب ابدا پاسخگوی 
موارد خروجی نیروها و همچنین مراکز درمانی جدید 
نیست، ‌ اظهار کرد: این درحالی است که ما ۱۶ هزار 
تخت بیمارستانی هم به تعداد کل تخت‌های کشور 

اضافه کرده‌ایم.
معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به اینکه به 
ازای هر تخت حدودا ۲.۵ تا ۳ نفر نیرو لازم است، 
بیان کرد: این یعنی تنها نزدیک به ۵۰ هزار نفر نیرو 
برای همین تعداد تخت اضافه شده، لازم داریم و این 
به جز مواردی است که بازنشسته می‌شوند و یا به هر 
دلیلی تمایل به ادامه کار ندارند. وی با تاکید بر اینکه 
۲۵ هزار نفر جذب در حوزه بهداشت و درمان اصلا 
پاسخگوی نیاز واقعی نیست، ‌ تصریح کرد: در این راستا 
سازمان اداری و استخدامی قول‌های مساعدی دادند که 
مجوزهای جدید جذب به ما بدهند تا بتوانیم مسیر را 
 با قوت ادامه دهیم و خدمات مطلوبی به مردم ارائه 

کنیم.

به دنبال اصاح آئین‌نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان 
بی‌سرپرست و بدسرپرست و ابلاغ شیوه‌نامه آن، »مهمانی« فرزندان 
بی‌سرپرست در خانواده‌های میزبان فرزندپذیری در حالی از نیمه 
دوم دی‌ماه آغاز می‌شود که سازمان بهزیستی اقدام به آموزش 
خانواده‌های میزبان کرده و گواهینامه این دوره آموزشی باید در 
پرونده خانواده میزبان ثبت شود و تا زمان عدم ثبت گذراندن موفق 

این دوره، اعطای میزبانی فرزندان به خانواده‌ها غیرقانونی است.
به گزارش ایسنا، در سال ۱۳۹۲ قانون حمایت از کودکان 
بی‌سرپرست و بدسرپرست درحالی با ۳۷ ماده توسط مجلس به 
تصویب رسید که در مادۀ ۳۶ آن اعلام شد که »به منظور انجام 
صحیح مسئولیت پذیرش، نگهداری و مراقبت، حضانت و سرپرستی 
کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست توسط سازمان بهزیستی کشور 
و اختیار واگذاری سرپرستی آنان به خانواده‌های واجد شرایط و 
مؤسسات، آیین‌نامه‌های اجرایی این قانون با پیشنهاد وزارتخانه‌های 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دادگستری و کشور طی سه ماه از تاریخ 

تصویب این قانون تهیه و به تصویب هیأت وزیران برسد.
طبق آنچه که سیدعلی کاظمی- دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق 
کودک در اردیبهشت‌ماه به ایسنا اعلام کرده بود، ماده قانونی مذکور 
دارای چند محور درخصوص وظیفۀ صحیح نگهداری، مراقبت، 
حمایت و سرپرستی از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست است 
و هرکدام از این واژه‌ها و اصلاحات دارای کاربرد معنایی خاصی 
هستند. بحثی که مطرح شده و شاید در آئین‌نامه مورد غفلت واقع 
شده بود، دربارۀ اختیار واگذاری سرپرستی به خانواده‌های واجد 
شرایط و مؤسسات است. تاکنون شیوه کار بر این منوال بوده است 
که سازمان بهزیستی بعد از دستور مقام قضایی، کودکان را در مراکز 
خود یا در مؤسساتی که با مجوز سازمان بهزیستی فعالیت می‌کنند، 
نگهداری می‌کرد، اما باتوجه به مطالعات انجام شده، مشخص شده 
که نگهداری از کودکان به صورت اردوگاهی به ساحت ‌های مختلف 
سلامت آنان آسیب می‌رساند و موجب بروز اختلالات در سلامت 
جسمی مثل مشکلات بلع و برخی اختلالات در سلامت روان 
کودک مانند دلبستگی ناایمن و برخی اختلالات دیگر در سلامت 
اجتماعی کودک به ویژه در خصوص اعتماد به نفس و مهارت های 

ارتباطی خواهد شد.
در همین راستا پیشنهادی توسط سازمان بهزیستی کشور و مرجع 
ملی حقوق کودک تهیه شد تا در مدتی که قرار است کودکان 
بی‌سرپرست یا بدسرپرست در مراکز بهزیستی یا موسسات شبه 
خانواده به سر ببرند، وارد خانواده‌ها شوند یا به عبارتی »مراقبت 
موقت« صورت گیرد و همچنین پیشنهادی برای الحاق یک 
ماده به آئین‌نامه اجرایی این قانون صورت گرفت. کاظمی در این 
زمینه با اشاره به موارد اصلاحی آئین‌نامه قانون حمایت از کودکان 
بی‌سرپرست و بدسرپرست، تصریح کرده بود: در اصلاحیه ماده 
یک آئین‌نامه تعریف موسسه گروهی و موسسه مراقبت خانواده 
محور اضافه شده و همچنین ماده ۱۳ که به نوعی قلب آئین‌نامه 
اصلاحی است به آن ملحق شد. در ماده ۱۳ اشاره شده که باید 
طبق شیوه‌نامه‌ای که توسط بهزیستی و مرجع ملی حقوق کودک 
با همکاری برخی نهادها تهیه شود، کودکان برای مراقبت موقت به 

خانواده‌های داوطلب سپرده شوند.
در این مصوبه چند اتفاق افتاد؛ اول؛ باتوجه به اینکه در گذشته 
مراقبت از کودکان به موجبات دستورالعمل‌های داخلی سازمان 
بهزیستی بود، اکنون به موجب شیوه‌نامه‌ای است که در مرجع ملی 
حقوق کودک به تصویب می‌رسد و با استانداردهای حقوق کودک 
و مصالح عالیه اطفال انطباق می ‌یابد. دوم آن که موسساتی جدید 
شکل خواهد گرفت که الگوی مراقبت آنها از کودکان به روش 
خانواده محور است و جایگزین روش‌های اردوگاهی و گروهی 
موجود خواهد شد و سوم اینکه در گذشته نظارت بر نحوۀ نگهداری 
در مراکز و مؤسسات بر عهدۀ سازمان بهزیستی و مراجع قضایی 
بود، اما به موجب اصلاح این آئین‌نامه و با توجه به دغدغه‌ه ایی که 
در مورد کیفیت نگهداری این کودک وجود دارد، علاوه بر سازمان 
بهزیستی و مراجع قضایی، مرجع ملی حقوق کودک نیز بر فرآیند 
مراقبت از اطفال نظارت می‌کند و همین موضوع شرایط بهتری برای 
کودکانی که در اختیار خانواده‌ها هستند فراهم خواهد کرد و چهارم 
اینکه خانواده ‌های شایسته امکان نگهداری کودکان بی ‌سرپرست و 
بدسرپرست را خواهند داشت و شرایط دشوار فرزندخواندگی بر این 

فرایند حاکم نخواهد بود.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک همچنین خاطرنشان کرده بود: در ماده 
۱۳ که به تصویب هیأت وزیران رسیده، گفته می‌شود که بهزیستی 
می‌تواند دو مدل موسسه برای نگهداری کودکان داشته باشد که یک 

مدل آن موسساتی هستند که تاکنون از کودکان به صورت گروهی و 
در فضایی فیزیکی نگهداری می‌کرد و دسته دوم موسساتی هستند 
که به آنها موسسات دارای الگوی مراقبت خانواده محور گفته 
می‌شود؛ این موسسات به جای اینکه دارای یک فضا باشند، چند 
خانواده زیر مجموعه آنها قرار می‌گیرند تا به جای اینکه از کودکان 
در فضای خاصی نگهداری شود، خانواده‌های علاقه‌مند همکار این 
مؤسسات برای مدتی از کودک به طور موقت و تا زمان تعیین و 
تکلیف مراقبت کند. این خانواده‌ها یا خودشان از جهت بضاعت مالی 
وضعیت خوبی دارند و از کودک مراقبت می‌کنند و یا ممکن است 
از خانواده‌های خوبی باشد که در تربیت کودک توانمند هستند اما 
از جهت مالی نیازمند حمایت هستند. در حالت دوم به جای اینکه 
موسسه برای نگهداری کودک در مرکز هزینه کند، همان هزینه را 

به خانواده پرداخت می‌کند.
کاظمی در پاسخ به این سوال که آیا روند نگهداری از کودکان توسط 
خانواده‌های متقاضی نگهداری دائم و موقت بر نوع شکل‌گیری 
شخصیت کودک اثر منفی نخواهد داشت؟ اینطور توضیح داد: در 
این زمینه بررسی‌های علمی کافی انجام شده است که نشان می‌دهد 
نگهداری کودکان در مراکز نگهداری، هر چند نوعی نجات کودک 
از وضعیت مخاطره آمیز و ایجاد محیط ایمن برای آنان است، اما 

استعداد وارد کردن آسیب‌های جبران‌ناپذیری به آنان را هم دارد.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک با بیان اینکه کودکان باید در آغوش 
خانواده رشد کنند و رشد آنها در فضای غیرخانوادگی کودکان را 
دچار اختلال دلبستگی ناایمن، اختلال های عاطفی، افسردگی و 
سایر اختلالات و بیماری های روحی و روانی می می‌کند، به دیگر 
مزایای نگهداری از کودکان فاقد سرپرست در خانواده‌های شایسته 
اشاره کرد و گفت: در بهترین مراکز هم تامین نیروی کافی برای 
مراقبت از کودکان همواره یک چالش اساسی است. بنابراین تعداد 
مادریاران و مربیان از تعداد مورد نیاز برای کودکان کمتر است، 
از همین رو مادریاران نمی‌توانند تمامی نیازهای عاطفی و روانی 
کودکان را تامین کنند. فاصله کم شیفت ها در برخی مؤسسات، 
ساعت کاری بالا و فرسودگی شغلی بالای این عزیزان را هم باید 
به این فهرست اضافه کرد. افزون بر این کودکان در مراکز دلبستگی 
هایی به مدیران، مادریاران، مربیان، بازدیدکنندگان و همیاران پیدا 
می ‌کنند و نگهداری در مؤسسه به معنای عدم دلبستگی نیست، به 
معنای تشتت دلبستگی، بی ثباتی در طرح‌واره‌های عاطفی کودکان 

می شود.
وی با اشاره به مطالعه جهانی توسط سازمان ملل گفت: در این 
مطالعه که در سال های اخیر انجام شده است، کودکان بی ‌سرپرستی 
که در مراکز مراقبتی نگهداری می‌ شوند را به مثابه کودکان محروم 
از آزادی)کودکان زندانی( در نظر گرفته  به شدت بر موسسه‌زدایی 
در نگهداری کودکان تاکید کرده است. حتی مشخص کرده است 
که کدام کشورها، بیشتر بر نگهداری کودکان فاقد سرپرست در 
خانواده‌ها تاکید دارند. هرچند که ایران در وضعیت خوبی است، اما 
با اجرای آئین‌نامه جدید، در ردیف بالاترین کشورها از حیث خانواده 
مداری در نگهداری کودکان و نوجوانان فاقد سرپرست مؤثر قرار 

خواهیم گرفت.
درنهایت شهریورماه سال جاری بود که دبیر مرجع ملی حقوق 
کودک از ابلاغ شیوه‌نامه آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان 
بی‌سرپرست و بدسرپرست خبر داد و اعلام کرد که به موجب این 
شیوه‌نامه، موسسات و مراکز نگهداری از کودکان به جای اقامتگاه 
دائمی به معبری برای واگذاری کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست 

به »خانواده‌های متقاضی« تبدیل خواهند شد.
کاظمی با بیان اینکه برای تدوین شیوه‌نامه مجددا از دستگاه‌های 
مرتبط نظرخواهی کردیم و آنها نیز نکات ارزشمندی را مطرح کردند، 
به ایسنا گفت: یکی از نکات مطرح شده این بود که وضعیتی ایجاد 
شود تا کودکان بدسرپرستی که قربانی فروپاشیدگی خانواده زیستی 
شان هستند زودتر به خانواده‌های میزبان واگذار شوند که با ابلاغ این 
شیوه‌نامه این اتفاق رخ خواهد داد. والدین بدسرپرست به اعتقاد ما 
دوگونه اند، والدینی که بدسرپرستی آنها قابل رفع است مانند والدینی 

که مشکل فقدان مهارت‌های والدگری دارند یا بی‌توجه و سهل انگار 
هستند یا حتی معتادان؛ اما مواردی هم هست که برگشت ناپذیر 
است. قانون حمایت به برخی از این موارد اشاره کرده است. مانند 
والدینی که نسبت به کودک آزار جنسی داشته‌اند یا مرتکب خرید 
و فروش یا قاچاق وی شده‌اند. در مورد گروه اول در فاصله اصلاح 
خانواده زیستی می‌توان کودک را به خانواده میزبان به طور موقت 
سپرد و در مورد گروه دوم تا تعیین تکلیف خانواده زیستی، کودک 
می‌تواند در خانواده میزبان مراقبت شود و ترجیح این است که در 
این مورد، فرایند واگذاری به خانواده جایگزینی که جایگزین خانواده 
زیستی شود، زودتر صورت پذیرد و مراقبت موقت آنان هم به کسانی 

داده شود که در آینده، متقاضی فرزندخواندگی وی هستند.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک در بخش دیگری از سخنان خود به این 
پرسش که آیا پیش‌بینی برای کاهش تعداد مراکز و شیرخوارگاه‌ها 
شده است یا خیر نیز اینگونه پاسخ داد: هدف‌گذاری درباره این 
موضوع صورت گرفته است، زیرا زمانی که بتوانیم کودکان را واگذار 
کنیم اصولًا نباید موسسات اقامتگاهی وجود داشته باشد. موسسات 
اقامتگاهی باید کاهش یابند و به جای آن موسسات واگذاری شکل 
گیرند، اما اجرای این موضوع به عملکرد سازمان بهزیستی و استقبال 
خانواده ‌ها از این طرح بستگی دارد. در شیوه‌نامه نوشته شده است که 
موسسات نگهداری و اقامتگاهی می توانند به موسسات خانواده‌محور 
تبدیل شوند. باید در مرکز هر استان و در برخی شهرهای مهم، 
مرکزی برای نگهداری از کودکان بی‌سرپرست یا بدسرپرست وجود 
داشته باشد تا در دو صورت مراقب کودکان باشد؛ نخست آن که 
اگر خانواده متقاضی برای کودک وجود نداشت، دولت به وظایف 
خود در این زمینه عمل کند. دوم این که اگر مراقبت در خانواده 
میزبان یا جایگزین به هر دلیل تداوم نیافت، کودک سریعا به آن 

مراکز منتقل شود.
بر همین اساس، سازمان بهزیستی نیز برای اجرای این ماده قانونی 
اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشی برای آموزش خانواده‌های 
میزبان، کودکان، تیم مراقبتی و موسسات خانواده‌محور به صورت 
رایگان کرده است که ادارات بهزیستی استان‌ها، موسسات 
خانواده‌محور دارای مجوز از سازمان، مراکز مشاوره و خدمات 
روانشناختی ارائه‌دهنده خدمات فرزندخواندگی و سایر مراکزی که 
مجوز برگزاری دوره آموزشی را دارند و از دفتر تخصصی بهزیستی 
کشور مجوز آموزش دوره‌های خاص را دریافت می‌کنند، این دوره‌ها 

را برگزار می‌کنند.
این آموزش‌ها شامل آموزش‌های روانشناسی، حقوقی و بهداشت، 
سلامتی و ایمنی، مراحل رشد کودک و نوجوان، آشنایی با اختلالات 
شایع رفتاری و عاطفی کودک و نوجوان و چگونگی مواجهه 
با آن، آشنایی با مسائل مربوط به بلوغ )خانواده میزبان نوجوان(، 
مهارت‌های ارتباطی با کودک و نوجوان، آموزش‌های حقوق کودک 
و قوانین و مقررات مربوط به مراقبت از کودک و نوجوان، بهداشت 
و ایمنی کودک و نوجوان، آشنایی با علائم بیماری‌های عفونی شایع 
رده‌های سنی کودک و نوجوان، کمک‌های اولیه و فوریت‌های 
پزشکی در رابطه با حوادث و بیماری‌های کودک و نوجوان، روش‌ها 
و مهارت‌های مراقبت جسمی، روانی و اجتماعی از کودک و نوجوان 
در سنین مختلف بوده و همچنین خودمراقبتی جسمی و روانی، 
آشنایی با حقوق فردی و تکالیف شرعی در خانواده میزبان متناسب 
با سن و جنسیت و مهارت‌های ارتباطی نیز از آموزش‌های ویژه 

کودک به شمار می‌رود.
در این زمینه نیز مراکز برگزارکننده دوره‌های آموزشی موظفند ضمن 
تهیه بانک اطلاعاتی از گواهینامه‌های آموزشی صادر شده برای تیم 
اجرایی موسسه و خانواده‌های میزبان و ارائه آن به سازمان بهزیستی، 
بلافاصله پس از اتمام هر دوره به شرکت‌کنندگانی که در آزمون آن 
دوره موفق شده‌اند، گواهینامه آموزشی را بر اساس الگوی پیوست 
ارائه دهند. امضای اصل گواهینامه‌های دوره‌های برگزار شده توسط 
بخش دولتی با امضای رئیس بهزیستی شهرستان و معاون اجتماعی 
استان و گواهینامه دوره برگزار شده توسط بخش غیردولتی با 
امضای معاون اجتماعی استان و مسئول مرکز برگزارکننده دوره‌های 

آموزشی صورت می‌گیرد.
اما یکی از نکات قابل توجه در این راستا این است که گواهینامه 
باید در پرونده خانواده میزبان ثبت شود و تا زمان عدم ثبت گذراندن 
موفق این دوره، اعطای میزبانی فرزندان به خانواده غیرقانونی است.

براساس اعلام معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران به ایسنا، 
از نیمه دوم دی‌ماه مهمانی فرزندان در کانون گرم خانواده‌های 
استان تهران آغاز خواهد شد. از انجایی که مسیر برای فرزندخواندگی 
میزبان )فرزندخواندگی موقت( کوتاه‌تر است و برای طرح میزبان 
از ظرفیت پزشکان و روانشناسان معتمد بهزیستی کمک گرفته 
می‌شود و دیگر نیازی به طی کردن پروسه پزشکی قانونی 
 نیست و فرآیند اخذ حکم قضایی و رفتن به دادسرا و دادگاه وجود 

ندارد.
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وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: بیش از ۵۰۰ نظامی 
اوکراینی کشته و ده‌ها پهپاد اوکراینی در منطقه خرسون 

رهگیری و سرنگون شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت 
دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد پدافند هوایی 
ارتش این کشور در شبانه‌روز گذشته یک بالگرد میگ 
-۸ و ۲۹ پهپاد اوکراینی را در منطقه خرسون رهگیری 

و منهدم کرده است.
همچنین در این بیانیه آمده که در درگیری بین نیروهای 
روسی و اوکراینی در منطقه خرسون دست‌کم ۴۵ نظامی 
اوکراینی کشته، یک تانک منهدم و چند خودروی زرهی 
ارتش اوکراین منهدم شد و همچنین انبار مهمات ارتش 
اوکراین در نزدیکی منطقه اینگولس در منطقه خرسون 

منهدم شد.
آن‌ گونه که در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده در 
شبانه‌روز گذشته در محورهای مختلف ۵۳۰ نظامی 

اوکراینی کشته شدند.

معاون دبیرکل سازمان ملل متحد با اشاره به اینکه مردم 
غزه با »بالاترین سطح ناامنی غذایی روبرو است« تاکید 

کرد که قحطی در کمین این باریکه است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سی‌ان‌ان، مارتین 
گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد می‌گوید که 
مردم در نوار غزه با بالاترین سطح ناامنی غذایی مواجه 

هستند و قحطی در یک قدمی غزه است.
گریفیتس با اشاره افزایش شمار شهدای نوار غزه 
به ده‌ها هزار نفر، حملات به مراکز درمانی و فقدان 
بیمارستان‌های فعال، گفت که »غزه به جایی برای 

مرگ و یاس بدل شده است.«
وی در بیانیه‌ای نوشت که »امید هرگز تا این حد 
گریزان نبوده است« و در ادامه با اشاره به پدیدار شدن 
بحران بهداشتی فراگیر در غزه به دلیل شیوع بیماری در 
پناهگاه‌های متراکمی که فاضلاب در آن جریان دارد، 
اضافه کرد که »در این هرج‌ومرج روزانه حدود ۱۸۰ زن 

فلسطینی وضع حمل می‌کنند.«
مقام سازمان ملل افزود: غزه به زبان ساده غیرقابل 
سکونت شده است. مردم این منطقه هر روز با چشم 
خود نظاره‌گر به خطر افتادن زندگی‌شان هستند و دنیا 

فقط تماشا می‌کند.
گریفیتس در ادامه تاکید کرد: در این میان، تنش‌ها در 
کرانه باختری بالاست و دورنمای گسترش جنگ در 
منطقه بیش از پیش و به شکلی خطرناک نزدیک جلوه 

می‌کند.
وی از طرفین خواست تا »الزامات قوانین بین‌المللی از 
جمله محافظت از غیرنظامیان و تأمین نیازهای ضروری 
آنها را برآورده ساخته و اسیران را فوراً آزاد کنند. جامعه 
بین‌الملل باید برای تحقق این امر، از تمام نفوذ خود 

استفاده کند.«
معاون دبیرکل سازمان ملل افزود: همچنان خواستار 
پایان فوری جنگ هستیم نه تنها به خاطر مردم غزه 
و همسایگان وحشت‌زده، بلکه به خاطر نسل آینده 
که هرگز این ۹۰ روز جهنمی و تجاوز به بنیادی‌ترین 
اصول انسانیت را از یاد نخواهند برد. این جنگ نباید 

درمی‌گرفت و مدت‌ها پیش باید متوقف می‌شد.«
پس از عملیات »طوفان الاقصی« مقاومت اسامی 
فلسطین )حماس( علیه رژیم صهیونیستی در هفتم 
اکتبر )۱۵ مهر(، اشغالگران در اقدامی تلافی‌جویانه و 
وحشیانه نوار غزه را هدف حملات بی‌وقفه قرار داده‌اند 
به طوری که تاکنون حدود ۲۳ هزار نفر که عمدتاً زنان و 
کودکان هستند، به شهادت رسیده‌اند. بنا به اعلام آژانس 
امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آن روا( 
بالغ بر ۱.۹ میلیون نفر از مردم نوار غزه کوچانده شده‌اند.
 

مبارزان مقاومت در حال نبرد سنگین با نظامیان 
صهیونیست هستند و در جریان درگیری شماری را به 

هلاکت رسانده و برخی دیگر را زخمی کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، گردانهای 
قسام اعلام کردند که مبارزان آن با نظامیان صهیونیست 
در خان یونس درگیر شده و یکی از آنها را به شکل 

مستقیم به هلاکت رسانده اند.
قسام بیان کرد که این نظامی صهیونیست هنگام ورود 
به منزلی از سوی مبارزان مقاومت هدف قرار گرفت و 
از پا درآمد.همچنین گردانهای قسام از درگیری با دیگر 

نظامیان در خانیونس خبر دادند.

  سیاست خارجی
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   سیاست داخلی

    

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: لایحه حجاب و عفاف 
از قوه قضائیه به دولت ارسال شد و بر اساس قانون، وقتی 
لوایح قضایی از قوه قضائیه به دولت ارسال می شود، 

نمی‌توانیم شاکله آن را تغییر دهیم.
به گزارش همشهری‌ آنلاین »محمد دهقان« در گفت و گو 
با خبرنگار حوزه دولت ایرنا »درباره لایحه حجاب و عفاف« 
گفت: لایحه حجاب و عفاف از قوه قضائیه به دولت ارسال 
شد. بر اساس قانون، وقتی لوایح قضایی از قوه قضائیه به 
دولت ارسال می‌شود، نمی‌توانیم شاکله لوایح قضائی را تغییر 

دهیم.
وی افزود: براساس تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی 
بی‌حجابی جرم است و در قانون نیز آمده است منتها بعد از 
اتفاقاتی که سال گذشته افتاد، قوه قضاییه لایحه‌ای برای 
تصویب در دولت تصویب ارسال کرد تا پس از آن به مجلس 
فرستاده شود. البته دولت می‌خواست متن دیگری بنویسد که 
البته آن را نوشتیم و این لایحه را به شکل دیگری درآوردیم 
و قدری متن لایحه حجاب و عفاف را رقیق کردیم ولی از 
آنجایی که لایحه را قوه قضائیه ارسال کرده بود، دولت 
گفت ما نباید لایحه قضایی را بر هم بزنیم و قوه قضاییه 

باید لایحه مورد نظر خود را داشته باشد.
معاون‌حقوقی رئیس جمهور بیان‌ کرد: بنابراین ما تغییرات 
جزئی در آن لایحه قضایی انجام دادیم و به مجلس 
فرستادیم؛ مجلس نیز لایحه ۱۷ ماده‌ای دولت را به ۷۰ 
ماده تبدیل کرد و از دست دولت خارج شد؛ این لایحه بعد 

از تصویب در مجلس، برای تأیید به شورای نگهبان رفت.
وی خاطرنشان کرد: طبیعتا ممکن است نقدهایی به این 
لایحه مصوب مجلس وجود داشته باشد اما مجلس اختیارات 
خود را دارد. لایحه به شورای نگهبان رفته و برگشته و شورا 
نیز ایرادات زیادی از لایحه گرفته است و باید ببینم چه 

اتفاقی می‌افتد.
به گفته دهقان، دولت در این قضیه ورود چندانی نداشته 

است.
معاون حقوقی رییس جمهور تاکید کرد: دولت به عنوان 
وظیفه قانونی‌ خود زمانی که لایحه قضایی بهرای وی 
ارسال می شود باید آن را تعیین تکلیف کند ولی بنابر تفسیر 
شورای نگهبان از قانون اساسی، نمی‌توانیم شاکله لایحه 
قضایی را به هم بزنیم زیرا بر اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی 
لوایح قضایی را باید قوه قضاییه بدهد و دولت حق ندارد به 

طور مستقیم لایحه قضایی بدهد.

فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: با 
به‌روزرسانی تجهیزات و امکانات دفاعی به‌شکل مطلوب و 
ایده‌آل می‌رسیم ما برای شکست نخوردن تلاش نمی‌کنیم 

برای شکست دادن دشمنان قدرت‌سازی می‌کنیم.
به گزارش همشهری‌آنلاین، سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین 
الحاق ناو شهید ابومهدی و ۱۰۰ شناور موشک‌انداز به نیروی 
دریایی سپاه اظهار داشت: در شکل مطلوب و مناسب نقطه 
محوری و کانونی قدرت ما به‌شکل شکست دادن دشمن 
است ما برای شکست نخوردن تاش نمی‌کنیم برای 

شکست دادن دشمنان قدرت‌سازی می‌کنیم. 
وی افزود: این واقعیت در قلب و ذهن فرماندهان و 
رزمندگان ما جلوه‌ای قدرتمند و انگیزه‌ای حرکت‌آفرین ایجاد 
کرده و در واقعیت صحنه و طراحی سامانه‌ها و در گسترش 
کمّی و کیفی تجهیزات و طراحی صحنه در طراحی سامانه‌ها 
در گسترش کیفی و کمّی تجهیزات در طراحی راهبردهای 
تهاجمی و دفاعی و ساخت اصول و دکترین نظامی و در 
شکل هندسی و قابلیت‌های فنی و فناورانه سامانه‌های ما 

همه این حقیقت به یک هویت مجسم تبدیل شده است.
سردار سلامی گفت: ما امروز با ورود این سامانه‌های جدید 
رخسار و سیمای نوینی از مدرن‌تر شدن قدرت دریایی سپاه 
را می‌بینیم، اساس کار ما بر دو حقیقت استوار است؛ یکم، 
تأثیر اصول دکترینی بر توسعه قدرت و دوم، تأثیر راهبردها 
بر گسترش قدرت است این گسترش محصول تلاقی 

دکترین دفاع دریایی ما و راهبرد دفاع دریایی ماست.
وی تصریح کرد: در توسعه دکترین معتقدیم صحنه جنگ را 
ما باید تعیین کنیم چرا که دریا یک محیط سیال است و هر 
کسی بتواند در هر نقطه‌ای از دریا موقعیت نبرد را انتخاب 
کند ابتکار عمل در دست اوست، بنابراین ما بر امتداددهی و 

انبساط قدرت در اعماق دریاهای آزاد فکر می‌کنیم.
فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: نیروی 
دریایی ما باید قادر باشد نیروی دشمن را هر جا ایستاده به او 
دست یابد و نبرد نزدیک در دوردست را با دشمن اجرا کند.

وی تأکید کرد: ما ضعف‌های دشمن را می‌شناسیم بسیاری 
از این ضعف‌ها ذاتی هستند و جبران‌پذیر نیستند و دشمن 
نمی‌تواند این ضعفها را از جمله عظیم‌الجثه بودن و 

کم‌تحرک بودن را جبران کند.
سردار سلامی گفت: بخشی از قدرت دریایی ما ناشی از میل 
به غلبه به ضعفهای دشمن در گسترش قدرت مرتبط است 
که این از شکل عملیاتی توسط مهندسان و دانشمندان به 
اشکال فنی و هندسی و سیستم‌ها و سامانه‌ها تبدیل می‌شود، 
این یعنی تبدیل تفکر و اندیشه دفاعی از میدان به کارخانه 
و عرصه طراحی انجام می‌شود تا ما بر اساس یک منطق 
دقیق بتوانیم توسعه قدرت را پیاده‌سازی کنیم، بنابراین در 
عقبه این قدرتی که می‌بینید جریان وسیعی از اندیشه و تفکر 

نوآورانه وجود دارد. 
وی اضافه کرد: ما اصول دیگری هم داریم که آن هم اصل 
خوداتکایی نیروی دریایی در نبرد است، نیروی دریایی در 
دریا یک نبرد کامل را اجرا می‌کند، یعنی یک سامانه کامل 
است و استقلال رزمی در هر سطحی از نیروی دریایی وجود 

دارد.

محسن پاک‌آیین، کارشناس مسائل سیاسی گفت: در واقع 
باید گفت گروهک تروریستی داعش، نیروی نیابتی آمریکا 

و جریان سلطه در منطقه ماست.
به گزارش همشهری آنلاین، گروهک تروریستی داعش بعد 
از یک روز مسئولیت عملیات انتحاری در کرمان را که منجر 
به شهادت ده‌ها تن از هموطنانمان شد بر عهده گرفت. اما 
نکته مهم این است که داعش و گروه‌های تکفیری شبیه به 
آن در منطقه مزدوری برای کارفرمایان غربی هستند و تنها بارِ 
جاده‌صاف‌کنی غرب را در خاورمیانه به دوش می‌کشند. در این 
باره با محسن پاک‌آیین، کارشناس مسائل سیاسی گفت‌وگویی 

داشتیم که در ادامه می‌خوانید.
برائت از جستن از ریختن خون بیگناهان

پاک‌آیین در ابتدا گفت: فاجعه‌ غم‌انگیزی که در کرمان با 
اقدام تروریستی نیروهای تکفیری داعش صورت پذیرفت و 
در چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی تعدادی از 
هموطنانمان از سراسر کشور، بالاخص مردم خون‌گرم کرمان 
را به شهادت رساند، به قدری فجیع و عمیق بود که برخی 
کشورهای اروپایی و حتی خود آمریکا که معمولا در قبال 
چنین اتفاقاتی سکوت اختیار می‌کند موضع گرفتند تا دامانشان 
از این فاجعه انسانی پاک شود و خود را از قتل و کشتار مردم 
ایران مبرا کنند. کار به جایی رسید که رژیم اشغالگر قدس که 
خود دارای یک تروریسم سازمان‌یافته دولتی است موضعی از 
خود نشان داد تا بگوید این اقدام صورت گرفته در کرمان از 

سوی صهیونیست‌ها نبوده.
داعش محصولی آمریکایی است

وی افزود: اما حقیقت آن است که داعش مولود و محصولِ 
جریان سلطه جهانی یعنی آمریکاست و در منطقه ما و بالاخص 
در کشورهایی نظیر عراق و سوریه به نفع دولت صهیونیستی 
دست به فعالیت می‌زند. این که گروه تروریستی داعش ساخته 
آمریکاست بارها در اعتراف مقامات آمریکایی بیان شده و به 
خصوص در زمان مبارزه و رقابت انتخاباتی دونالد ترامپ با 
کلینتون و بعد بایدن، ترامپ چندین بار بیان کرد که داعش 
محصول سیاست آمریکا و بالاخص جناح دموکرات‌هاست، و 

از این جهت این موضوعی واضح و مبرهن است.
داعش، گروه نیابتی آمریکا در منطقه است

او بیان کرد: در واقع باید گفت گروهک تروریستی داعش، 
نیروی نیابتی آمریکا و جریان سلطه در منطقه ماست که در 
مقاطع مختلفی به محور مقاومت در عراق، سوریه، لبنان و 
حتی خود ایران ضربه زده است. هدف و پروژه اصلی داعش 
در منطقه این است که امنیت و ثبات کشورهای اسلامی 
را متزلزل سازد و جوامع اسامی را درگیر جنگ کند تا از 

این طریق امنیت رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی 
حفظ شود و اساسا حفظ امنیت و ثبات رژیم اشغالگر قدس از 
مهم‌ترین و چه بسا اصلی‌ترین راهبرد آمریکایی‌ها در منطقه 
است. بنابراین با وجود اینکه کشورهایی چون آمریکا و رژیم 
صهیونیستی خود را از اقدام تروریستی کرمان کنار کشیدند و 
انتساب آن را به خود تکذیب کردند، و از سوی دیگر، داعش 
مسئولیت این اقدام را برعهده گرفت و آن را عملیات خودش 
معرفی کرد، باید گفت این اسرائیل و آمریکا هستند که در این 
کشتار بی‌رحمانه نقش داشتند و اساسا داعش در منطقه ما به 
نیابت آن‌هاست که دست به عملیات‌های تروریستی می‌زند 
و بی‌شک اتفاق واقع شده در کرمان نیز با تأیید و چراغ سبز 

آمریکایی‌ها رخ داده است.
هنوز هم آمریکا حامی تروریست‌ها است

پاک‌آیین گفت: گروه داعش اساسا مورد حمایت‌های مالی 
و نظامی آمریکاست و در منطقه هم به اشکال مختلفی از 
سوی اسرائیل حمایت شده است. این گروه تروریستی تکفیری 
بدون حمایت این قدرت‌های سلطه جهانی به یک موجودی 
تبدیل می‌شود که چندان قابل توجه و اعتنا نیست. پس از 
اینکه سردار سلیمانی و یاران ایشان در عراق و سوریه داعش 
را شکست دادند و تروریست‌های تکفیری را از رسیدن به 
اهدافشان بازداشتند، آمریکا آن‌ها را به سمت شمال افغانستان 
هدایت کردند و امروزه مقر این گروه در آنجاست و هنوز 
هم تحت حمایت آمریکا قرار دارند تا در مواقعی در راستای 
سیاست و اهداف آن‌ها دست به اقدام بزنند که مورد آخر آن 

هم اتفاق غم‌انگیز کرمان بود. 

کارشناس مسائل سیاسی:

داعش گروه نیابتی آمریکا در منطقه است 
توضیحات تازه معاون رئیسی درباره 

لایحه حجاب و عفاف 

سرلشکر سلامی:
برای شکست ‌دشمن‌ قدرت‌سازی می‌کنیم 

معاون دبیرکل سازمان ملل متحد:

قحطی در کمین غزه است 

هلاکت یک نظامی صهیونیست به 
دست مبارزان قسام در خان ‌یونس

بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 
شورای اسامی در هیات های نظارت به 
پایان رسید و نتایج روز گذشته ۱۵ دی 
از سوی ستاد انتخابات کشور به صورت 

پیامکی داوطلبان اعلام شد.
به گزارش ایسنا، در این مرحله از انتخابات، 
بیش از ۱۱ هزار نفر )۵۲ درصد داوطلبان 
ثبت نام کرده( تایید صلاحیت شدند. 
صلاحیت حدود ۳۸ درصد داوطلبان مورد 
تایید قرار نگرفت و زیر ۱۰ درصد عدم احراز 
دریافت کرده اند.به ازای هر کرسی حدود 

۳۸ نفر می توانند با هم رقابت کنند.
آنها  انتخابات برای کسانی که صلاحیت 
تایید نشده یا احراز نشده به پایان نرسیده 
و آنها فرصت اعتراض دارند. این افراد از ۱۷ 
تا ۱۹ دی فرصت دارند به صورت مجازی 
اعتراض خود را ثبت کنند و شورای نگهبان 
تا ۱۹ بهمن فرصت رسیدگی به اعتراضات 

را دارد.
چه کسانی تایید و چه کسانی رد 

صلاحیت شدند؟
حدود ۹۰ درصد از نمایندگان فعلی مجلس 
تائید صلاحیت و ۲۶ نماینده هم ردصلاحیت 
شدند. مهدی عیسی‌زاده نماینده میاندوآب، 

مهابا،سیدعلی  نماینده  محمودزاده  جلال 
موسوی نماینده ملکان،  احمد علیرضابیگی 
نماینده تبریز، سیدکاظم موسوی نماینده 
اردبیل، سیدغنی نظری نماینده خلخال و 
کوثر، جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده 
تربت‌جام و تایباد، احسان ارکانی نماینده 
نیشابور، علی جدی نماینده شیروان، 
آبادان،  مجتبی محفوظی نماینده مردم 
لفته احمدنژاد نماینده خرمشهر، قاسم 
ساعدی نماینده دشت‌آزادگان و هویزه، 
کمال علیپور نماینده قائم‌شهر، سوادکوه و 
بندرانزلی،  نماینده  دنیامالی  احمد  جویبار، 
رضا حاجی‌پور نماینده آمل، شهریار حیدری 
نماینده قصرشیرین و سرپل‌ذهاب، محسن 
فتحی نماینده سنندج و دیواندره، سیدمهدی 
فرشادان نماینده سنندج و دیواندره، 
کنارک  چابهار،  نماینده  سعیدی  معین‌الدین 
نماینده  اسماعیل حسین‌زهی  قصرقند،  و 
خاش و میرجاوه، جلال رشیدی کوچی 
نماینده مرودشت و ارسنجان، جید انصاری 
نماینده نورآباد ممسنی و رستم، رجب 
رحمانی نماینده تاکستان، محمد خدابخشی 
نماینده الیگودرز، محمود احمدی‌بیغش 
نماینده  اختیاری  اسفندیار  شازند،  نماینده 

اقلیت زرتشتیان نمیاندگانی هستند که 
صلاحیت انها تایید نشده است.

صلاحیت همه نمایندگان تهران تایید شده 
است البته میرسلیم، سیدرضا تقوی و الیاس 
نادران در این انتخابات ثبت نام نکرده اند. 

صلاحیت پزشکیان هم تایید شد.
در بین فعالان سیاسی، صلاحیت افرادی 
از جمله زهرا ساعی، حسن قشقاوی، رامین 
محمدرضا  نوبخت،  محمدباقر  مهمانپرست، 
باهنر، غلامرضا تاجگردون، حمید رسایی 
و علی مطهری تایید شده است. از سویی 
گفته شده که صلاحیت سید محمود علوی، 
غلامرضا کاتب، جواد هروی، جواد کولیوند، 
جعفرزاده ایمن آبادی، نادر قاضی پور،  عزت 
الله یوسفیان ملا، علی محمد نمازی و 
فلاحت پیشه تایید نشده است که برخی از 

این افراد این مساله را تایید کرده و برخی 
سکوت کرده‌اند.

آخرین تمهیدات ستاد انتخابات کشور
۶۵ هزار شعبه ثابت اخذ رای در سراسر 
کشور و ۷۱ میلیون تعرفه رای در ستاد 
انتخابات کشور آماده شده است. تعرفه رای 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری و شورای 
اسلامی یکی شده است. محسن اسلامی 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در این 
زمینه گفت: »به منظور سهولت رای گیری، 
دو تعرفه خبرگان و مجلس به یک تعرفه 
تبدیل شده است. قسمت بالایی تعرفه 
مربوط به انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و قسمت پایینی آن مربوط به انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری است و صندوق آبی 
متعلق به خبرگان و صندوق قرمز مربوط  به 
مجلس شورای اسلامی است. اگر تعرفه به 
شکل اشتباه نوشته شود، باطل خواهد بود.«

وی همچنین درباره مدارک لازم برای دادن 
رای در انتخابات ۱۱ اسفند، گفت:»رای 
دهندگان می توانند با ارائه یکی از مدارک 
پنجگانه شامل شناسنامه، کارت ملی، کارت 
پایان خدمت، گواهینامه یا پاسپورت رای 

بدهند.«

جزئیاتی از آمار تایید صلاحیت شدگان برای انتخابات ۱۴۰۲

مشاور عالی فرماندهی کل سپاه گفت: محیط 
غزه نمایشگاه جنایات و البته شکست‌های 

لیبرال دموکراسی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسام 
»حسین طائب« مشاور عالی فرماندهی کل 
سپاه در همایش ملی جنگ غزه؛ ۷۵ سال 
جنایات لیبرال دموکراسی که در دانشگاه جامع 
امام حسین )ع( برگزار شد، طی سخنانی اظهار 
داشت: جنگ غزه بزرگترین نمایشگاه جنایات 
لیبرال دموکراسی در یکی از کوچک‌ترین 
محیط‌ها و سرزمین‌ها ست. محیط غزه 
نمایشگاه جنایات و البته شکست‌های لیبرال 

دموکراسی است.
وی ادامه داد: جنایات در غزه در همه عرصه‌ها 
است، این محیط نمایشگاه کشتار پیر، جوان 
کودک و نوجوان، زن و مرد است و این جانیان 
هیچ فرقی بین مسجد، سنگر، کلیسا، مدرسه 
و بیمارستان قائل نیستند و فرقی هم بین 
مسلمان، مسیحی و حتی یهودی هم قائل 
نیستند و راهبرد آنها این است که هرکسی 
را تهدید ببینند مورد هدف قرار می‌دهند. آنها 
حتی اسرای آزاد شده خودی را هم که پرچم 

سفید دست گرفته‌اند را هدف قرار می‌دهند.
مشاور عالی فرماندهی کل سپاه گفت: در 
محیط کوچک غزه می‌توان جنایات بیش از 
۲۵۰ ساله آمریکا که علیه بشریت انجام داده‌اند 

را دید.
وی افزود: صهیونیست‌ها با هر وسیله‌ای 
جنایت می‌کنند و این همه که از آزادی و 
حقوق زن حرف می‌زنند اما زنان را هم هدف 
جنایات خود قرار دادند. تفاوتی هم بین سنگر 
و تونل با مسجد و کلیسا، مدرسه و دانشگاه یا 
بیمارستان و مراکز درمانی قائل نیستند. آنان 
حتی به یهودیان و مسیحیان هم رحم نکردند 

و به اسیر خودشان نیز رحمی ندارند.
طائب یادآور شد: این راهبرد آنان است که اگر 
از دور شبحی دیدند و نتوانستند تشخیص دهند 
خودی است یا دشمن، او را هدف قرار می‌دهند. 
جنگ غزه نمایشگاهی از جنایات آمریکایی‌ها 

در طول سال‌های پس از استقلال‌شان است.
مشاور فرمانده کل سپاه تاکید کرد: اما این 
نمایشگاه سالن دیگری هم دارد که سالن 
شکست آمریکا و اسراییل است. امروز بعد از 
۲۴۸ سال از استقلال آمریکا و ۷۶ سال از 
تاسیس اسراییل، رژیم صهیونیستی به آخرین 
مرحله خود یعنی فروپاشی رسیده و آمریکا هم 

به افول قدرت خود افتاده است‌.
رییس سابق سازمان اطلاعات سپاه گفت: دو 
سال فعالیت پیش‌زمینه‌ای برای انجام عملیات 
طوفان الأقصی انجام شد و صهیونیست‌ها 

حتی متوجه این اقدامات هم نشدند.
وی افزود: حماس دو سال طرح خود را به‌روز 

می‌کرد و با آسیب‌شناسی از تجربیات گذشته 
آن را بهبود می‌بخشید. هرکسی در حماس هم 
بخشی از این طرح را مطلع بود اما نقشه کلی 
عملیات را تنها تعداد محدودی می‌دانستند. 
تا جایی که رییس موساد را از ماشین پیاده 
می‌کنند و به میان ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی می‌برند و می‌گویند به ما پاسخگو باش.

طائب اظهار کرد: در جنگ غزه صهیونیست‌ها 
و آمریکا مغلوب دکترین مقاومت شدند. امروز 
در جبهه غرب تشدد ایجاد شده و آمریکا 
نمی‌تواند وحدت ایجاد کند. امروز سلطه 
رسانه‌ای و فرهنگی هم برای آمریکایی‌ها از 
دست رفته است و در دانشگاه‌های خود آمریکا 
و اروپا این ارزش‌های آمریکایی به چالش 

کشیده می‌شود.
مشاور فرمانده کل سپاه شکست تمدنی و 
ارزشی غرب و آمریکاست را اخرین پرده 
شکست‌های آمریکا دانست و گفت: مقاومت 

اما در مقابل عملیات پیش‌دستانه‌ای انجام داد 
تا کاری که اسرائیلی‌ها در وقت و ساعت معین 
به دنبال اجرای آن برای تمام کردن کار غزه 
و مقاومت بودند. آمریکایی‌ها قرار بود ایران را 
ضعیف کنند تا مقاومت ضعیف شود اما امروز 
می‌بینند جنگ صرفاً با حماس و حزب‌الله 
نیست بلکه کمتر از یک هفته حرکتی جبهه‌ای 

در منطقه علیه اسرائیل شکل گرفته است.
حجت‌الاسلام طائب ی خاطرنشان کرد: امروز 
شما در غزه عقب‌نشینی و شکست تیپ‌های 
ویژه اسراییلی را می‌بینید؛ بدین صورت که اول 
با یک تیپ عقب‌نشینی می‌کرد، اما اکنون پنج 
تا شش تیپ فرار می‌کنند؛ این فرارها در حالی 
صورت می‌گیرد که روزانه بیش از ۷۰ فروند 
هواپیمای پشتیبان، بمب و تجهیزات نظامی 

برای اسرائیل می‌آورد.
مشاور عالی فرمانده کل سپاه گفت: علی‌رغم 
اینکه آن‌ها این همه پشتیبانی می‌شوند، باز هم 
هیچ دستاوردی کسب نمی‌کنند؛ لذا آمریکایی‌ها 
هم به منطقه ورود و ناو هواپیمابر خود را برای 
کمک به رژیم صهیونیستی وارد منطقه کردند 
تا مانع رسیدن پهپاد و موشک‌های مقاومت به 

شهرهای صهیونیست‌ها شوند.
وی اضافه کرد: ولی با وجود این، پهپاد 
مقاومت به اسراییل رسید و این یعنی شکست 
نظامی و تسلیم شدن دشمنان در برابر دکترین 
مقاومت؛ از سویی آمریکایی‌ها هم در داخل 
کشورشان در حمایت از اسرائیل اختلاف دارند؛ 
زیرا معتقدند که نمی‌توانند هم‌زمان دو جنگ 

در اوکراین و غزه را پشتیبانی کنند.

حجت الاسلام طائب:

غزه نمایشگاه جنایات و شکست‌های لیبرال دموکراسی است

مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری از برگزاری نشست 
رییس جمهور با ۵۰ نفر از سران احزاب و گروه‌های سیاسی 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، نشست رئیس‌ جمهور با ۵۰ نفر از 

دبیران کل احزاب و فعالان سیاسی برگزار شد.
محمد مهدی رحیمی مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری 
درباره این جلسه نوشت: »دکتر رئیسی به مدت ۱۵۰ دقیقه 
میزبان ۵۰ نفر از دبیرکل احزاب، رؤسای ائتلاف‌های سیاسی 
و فعالان سیاسی مستقل، اصولگرا، اصلاح طلب، اعتدال و 

غیره بود.« 
وی در ادامه افزود: »نشستی صریح و جدی برگزار شد که اکثر 
۲۵ سخنران جلسه بر اهمیت و تأثیر آن در برگزاری انتخابات 

پرشور تأکید کردند.«
این جلسه از حدود ساعت ۱۹ عصر دوشنبه آغاز شد و تا بعد از 

ساعت ۲۲ شب به طول انجامید.
گفتنی است در این جلسه افراد و شخصیت‌هایی چون مجید 
انصاری، مسعود پزشکیان، علی مطهری، مصطفی کواکبیان، 
علی ربیعی، محسن هاشمی، حسین مرعشی، صادق محصولی، 

غلامعلی حداد عادل و برخی دیگر از چهره‌های سیاسی حضور 
داشتند.

رییسی با ۵۰ نفر از سران احزاب و گروه‌های سیاسی دیدار کرد
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 فضاپیمای »جونو« سال ۲۰۲۳ را با پرواز از نزدیکی قمر 
آتش‌فشانی »آیو« به پایان رساند و به فاصله بی‌سابقه‌ای 

از قمر رسید.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، فضاپیمای 
»جونو«)Juno( ناسا در طول پنجاه و هفتمین پرواز 
خود از نزدیکی سیاره مشتری، بیش از هر ماموریت 
دیگری در دو دهه گذشته به قمر »آیو«)Io( نزدیک شد.

جونو روز شنبه ۳۰ دسامبر سال ۲۰۲۳، با عبور از حدود 
۱۵۰۰ کیلومتری قمر آیو که آتشفشانی‌ترین جرم 
منظومه شمسی به شمار می‌رود، توانست عکس‌هایی 
را با جزئیات خیره‌کننده از آن بگیرد. تنها مرتبه‌ای که 
یک فضاپیما به آیو نزدیک‌تر شد، در سال ۲۰۰۱ بود. در 
آن زمان فضاپیمای »گالیله«)Galileo( ناسا از فاصله 

۱۸۱ کیلومتری بر فراز قطب جنوب آیو عبور کرد.
جونو که در روز پنجم اوت سال ۲۰۱۱ به فضا پرتاب 
شد و در روز چهارم ژوئیه سال ۲۰۱۶ به مشتری و 
منظومه قمرهای آن رسید، پس از یک سفر ۲.۸ میلیارد 
کیلومتری، شش منظره را از آیو به ثبت رساند. برخی از 
این عکس‌ها سیاه و سفید و برخی دیگر رنگی هستند. با 
وجود این، هدف از گذر نزدیک فقط گرفتن عکس‌های 
باورنکردنی نبود، بلکه جونو باید داده‌های مهمی را در 

مورد آیو و حالت آتشفشانی آن جمع‌آوری می‌کرد.
»اسکات بولتون«)Scott Bolton( دانشمند »مؤسسه 
تحقیقات جنوب غربی«)SwRI( و پژوهشگر ارشد 
پروژه جونو گفت: با ترکیب کردن داده‌های این پرواز 
با مشاهدات پیشین، گروه علمی جونو در حال بررسی 
چگونگی تغییر کردن آتشفشان‌های آیو هستند. ما به 
دنبال این هستیم که آتشفشان‌ها چقدر فوران می‌کنند، 
چقدر درخشان و داغ هستند، شکل جریان گدازه آنها 
چگونه تغییر می‌کند و چگونه فعالیت آیو به جریان ذرات 

باردار در مگنتوسفر مشتری مرتبط است.
ناسا برخی از عکس‌های قمر آیو را در حساب ایکس 
خود منتشر کرد و در توضیح یک عکس تک‌رنگ 
قابل توجه از این قمر بسیار آتشفشانی نوشت: دوربین 
»جونوکم«)JunoCam( شش عکس را از قمر آیو در 
جریان پرواز از نزدیک آن گرفت. این نمای سیاه و سفید 

در ارتفاع حدود ۲۵۰۰ کیلومتری گرفته شده است.
آیو موقعیت خود را به عنوان آتشفشانی‌ترین جرم منظومه 
شمسی، در نتیجه گرانش زیاد مشتری به دست آورده 
که پرجرم‌ترین سیاره منظومه شمسی است. علاوه بر 
این، نباید از تأثیر گرانشی سایر قمرهای بزرگ مشتری 
 )Ganymede(»گانیمد«  ،)Europa(»اروپا« یعنی 

و »کالیستو«)Callisto( غافل شد.
مشتری و قمرهای آن به همراه هم آیو را می‌کشند و 
هل می‌دهند و نیروهای جزر و مدی را تولید می‌کنند. 
این نیروهای جزر و مدی به قدری قوی هستند که باعث 
می‌شوند سطح آیو تا ارتفاع ۱۰۰ متری بالا و پایین برود. 
در نتیجه، سطح آیو که جرمی تقریبا به اندازه ماه است، 
از صدها آتشفشان فعال پوشیده شده که گدازه‌هایی را تا 

ده‌ها مایل بالاتر از آیو به بیرون پرتاب می‌کنند.
برخی از این ذرات از جو نازک و بدون آب قمر مشتری 
می‌گریزند. سپس، در دام میدان‌های مغناطیسی مشتری 
می‌افتند و حلقه داغی از پلاسما را در اطراف غول گازی 
تشکیل می‌دهند. این تنها راهی است که آتشفشان آیو به 
کمک آن می‌تواند بر کل منظومه مشتری تأثیر بگذارد و 
این نشان می‌دهد که چرا داده‌هایی که فضاپیمای جونو 
جمع‌آوری کرده است، برای دانشمندان سیاره‌شناسی 

بسیار ارزشمند هستند.
کاتالوگ کامل عکس‌های خام آیو که در دسامبر ۲۰۲۳ 
توسط فضاپیمای جونو ثبت شدند، در وب‌سایت ماموریت 

جونو موجود هستند.

طبق اطلاعات موجود هلی کوپتر مریخی ناسا طی 
شصت و نهمین پرواز بر فراز سیاره سرخ در دسامبر 

۲۰۲۳ میلادی مسافت ۷۰۵ متر را طی کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپیس،هلی کوپتر 
مریخی نبوغ ماه گذشته یک رکورد جدید ثبت کرد. طبق 
داده های پرواز نبوغ، این ابزار در ۲۰ دسامبر ۲۰۲۳ 
میلادی با وزن ۱.۸ کیلوگرم ۷۰۵ متر برفراز سیاره سرخ 

طی کند.
هلی کوپتر مریخی ناسا طی پروازی که در ۲۰ دسامبر 
انجام داد به سرعت ۳۶ کیلومتر برساعت رسید. رکورد 
پیشین این هلی کوپتر طی مسافت ۷۰۴ متر در آوریل 

۲۰۲۲ میلادی بود.
نبوغ همراه کاوشگر استقامت در فوریه ۲۰۲۱ میلادی 
روی مریخ فرود آمده است. از آن زمان تاکنون دو ابزار 
رباتیک منطقه Jezero Crater در سیاره سرخ را 

رصد می کنند.
نبوغ در کل طی ۷۰ پرواز برفراز مریخ حدود ۱۷.۷ 

کیلومتر را طی کرده است.
کاوشگر استقامت که به اندازه یک خودرو است نشانه 
هایی از حیات باستانی در مریخ را جستجو و نمونه هایی 
از خاک سیاره را برای ارسال به زمین جمع آوری می 

کند.

یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که وقتی صحبت از 
واقعیت مجازی به میان می‌آید، ارتباط عاطفی، گرافیک 

پیچیده را شکست می‌دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از ادونسد ساینس نیوز، واقعیت 
مجازی فراگیر، سیستمی است که به کاربران امکان 
می‌دهد تا یک هدست داشته باشند و بدون عبور کردن 
از اتاق نشیمن خود یا رویارویی با اتفاقاتی خطرناک‌تر از 
برخورد با مبلمان، برخوردهایی را در محیط‌های بیرون از 

این دنیا تجربه کنند.
 )Statista(»براساس گزارش‌های شرکت »استاتیستا
که در حوزه داده تخصص دارد، انتظار می‌رود آرزوی 
گیمرها برای ورود به دنیای مجازی و تجربه دیدن، 
لمس کردن، شنیدن صداها و حتی احساس مزه‌ها و 
بوها، ارزش بازار جهانی واقعیت مجازی را از حدود ۱۲ 
 میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ به ۲۲ میلیارد دلار افزایش

دهد.
فراتر از بازی، واقعیت مجازی در زمینه‌های دیگر مانند 
آموزش و حتی توانبخشی پزشکی نیز اهمیت دارد. با 
رایج‌تر شدن واقعیت مجازی در خانواده‌های سراسر 
کشورهای توسعه‌یافته، فناوری ورای واقعیت مجازی 
پیشرفته‌تر می‌شود. این پیشرفت شامل گرافیک و تصاویر 

بهبودیافته است.
یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که وفاداری گرافیکی 
ممکن است در واقع مهم‌ترین جنبه دنیای واقعیت مجازی 
نباشد. این پژوهش می‌گوید که یک ارتباط عاطفی قوی 
ممکن است در واقع مهم‌تر از گرافیک یا میدان دید باشد. 
وقتی صحبت از احساس قوی به میان می‌آید، یعنی 

طرفین در آن غوطه‌ور شده‌اند.
مدرس   )Crescent Jicol(»جیکول »کرسنت 
 University(»دپارتمان علوم رایانه »دانشگاه باث
of Bath( و پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: پول 
زیادی برای بهتر شدن هدست‌ها و صفحه‌نمایش‌ها 
و واقعی‌تر کردن دنیای مجازی صرف می‌شود اما باید 
 تلاش بیشتری روی بهبود تجربه احساسی کاربر متمرکز 

شود.
یافته‌های این پژوهش بدین معنا هستند که در آینده 
گیمرها ممکن است برای خرید سخت‌افزارهای 
 گران‌قیمت واقعیت مجازی، تحت فشار کمتری

باشند.
فناوری در برابر احساسات

این اولین پژوهشی است که تأثیر عوامل فنی و 
انسانی را بر احساس حضور کاربر -احساس عاملیت و 
 توانایی تأثیرگذاری- در دنیای واقعیت مجازی آزمایش

می‌کند.
جیکول و همکارانش در دپارتمان علوم رایانه و گروه 
روان‌شناسی دانشگاه باث، بازی‌های تعاملی و یک 
پرسشنامه‌ را به ۳۶۰ شرکت‌کننده دادند. این کار به گروه 
امکان داد تا احساسات و عاملیتی را که شرکت‌کنندگان 
 در دنیای واقعیت مجازی احساس می‌کردند، درک

کنند.
این گروه پژوهشی، احساسات تجربه‌شده توسط کاربران  
و همچنین گرافیک و میدان دید بازی‌ها را بررسی کردند 
و در مجموع ۱۶ ترکیب احتمالی را از جهان‌های واقعیت 
مجازی به دست آوردند. این کار به گروه امکان داد تا 
 ببینند که هر یک از این عوامل در واقع چقدر اهمیت 

دارند.
یکی از بازی‌ها شامل دفاع کاربر از خود در برابر یک 
گرگ با استفاده از مشعلی بود که روی صورت حیوان 
تهدیدکننده می‌تابید. این محیط ترس‌آور زمانی که از نظر 
گرافیکی واقع‌گرایانه باشد، مؤثرتر است. هنگامی که گرگ 
با یک سگ بازیگوش جایگزین شد و یک نشانگر لیزری 
جای مشعل را گرفت تا برای بازی کردن با سگ شکاری 
برای القای شادی به کار برود، میدان دید و گرافیک تأثیر 

کمی بر حضور داشتند.
جیکول گفت: بر خلاف فرضیه‌های پیشین، عوامل فنی 
به طور مستقیم بر حضور تأثیر نمی‌گذارند اما وقتی عوامل 
فنی با عوامل انسانی جفت می‌شوند و برای مثال، توانایی 
محیط مجازی برای ایجاد ترس و عاملیت به کار می‌رود، 
حضور تحت تأثیر قرار می‌گیرد. به عبارت دیگر، »آنجا 
بودن« برای حداکثر تأثیر باید با »آنجا انجام دادن« 
تکمیل شود. نکته اصلی این است که احساسات و عاملیت 
برای القای حضور بسیار مهم هستند اما واقع‌گرایی بصری 

این گونه نیست.
جیکول و همکارانش قصد دارند بیشتر بررسی کنند که 
چه عواملی بر نحوه تجربه کاربران از واقعیت مجازی تأثیر 
می‌گذارند. آنها از احساساتی مانند ترس و شادی فراتر می‌روند 
و تلاش می‌کنند ببینند چگونه ویژگی‌های شخصیتی یک 
 کاربر بر حس حضور او در یک محیط واقعیت مجازی تأثیر

می‌گذارد.
یافته‌های این پژوهش گسترده می‌توانند به توسعه‌دهندگان 
نرم‌افزار واقعیت‌ مجازی آینده کمک کنند تا با طراحی 
جنبه‌های احساسی و فنی خلاقیت‌های خود، دنیای 

مجازی را بهبود ببخشند.

  کهکشان تازه های علم

غلبه احساسات بر گرافیک در واقعیت 
مجازی

عکس‌های منحصربه‌فرد فضاپیمای ناسا 
از قمر آتش‌فشانی سیاره مشتری

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
با بیان اینکه باید از ظرفیت‌های قانونی برای پشتیبانی 
واحدهای فناور بهره‌مند شویم، گفت: باید یک نقشه جامع 
و هدفمند نسبت به نیازهای فناورانه کشور و خلق آن 
داشته باشیم. بخش عمده توسعه فناوری موجود با پذیرش 
شرکت‌ها در پارک‌های علم و فناوری محقق می‌شود ولی 
باید این امر نظام‌مند شود تا با اتصال به این نقشه، جریان 

اقتصادی محقق شود.
به گزارش ایسنا، سجاد محمدعلی نژاد در نشست رؤسای 
پارک‌های علم و فناوری کشور که در سالن شهدای جهاد 
علمی این وزارت برگزار شد، ضمن تبریک میلاد پربرکت 
حضرت فاطمه زهرا)س( و تسلیت سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی، ماموریت معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم 
را خلق فناوری و توسعه نوآوری، توسعه جریان اقتصادی 
دانش‌بنیان، بازآفرینی و بازآرایی نقش فناورانه و نوآورانه 
کنشگران جامعه، ترویج و گسترش تفکر فناورانه و نوآورانه 
در میان اعضای جامعه و مدیریت و راهبری زیرساخت‌ها و 

نیازمندی‌های توسعه فناوری و نوآوری برشمرد.
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، رؤسای پارک‌های علم 
و فناوری را فرماندهان جریان اقتصادی دانش‌بنیان دانست 
و افزود: در جامعه فناوری کشور، نگاه آن است که ما به یک 
زیست بوم نباید محدود شویم. امروزه باید روح حاکم نوآوری 
و فناوری بر تمامی عناصر برای اثرگذاری و جریان‌سازی 

حضور داشته باشد.
وی تصریح کرد: باید یک نقشه جامع و هدفمند نسبت به 
نیازهای فناورانه کشور و خلق آن داشته باشیم. بخش عمده 
توسعه فناوری موجود با پذیرش شرکت‌ها در پارک‌های علم 

و فناوری محقق می‌شود ولی باید این امر نظام‌مند شود تا با 
اتصال به این نقشه، جریان اقتصادی محقق شود.

معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، درخصوص توسعه جریان 
اقتصادی دانش‌بنیان، به تسهیل‌گری نشست‌های مسأله 
محور، مالکیت فکری، رویداد توسعه و ارتقای زیست‌بوم 
نوآوری استان‌ها )تانا(، بازارپژوهی فناوری پیشرفته و آینده، 
توسعه پردیس‌ها، زنجیره ارزش راهبردی، سکوی جریان 

اقتصادی نوین)جان( و کنسرسیوم‌ها اشاره کرد.
محمدعلی نژاد، تکمیل زنجیره ارزش راهبردی استان در 
پارک‌های علم و فناوری با حمایت استانداری‌های سراسر 
کشور را مهم ارزیابی کرد و گفت: در این زمینه نیازمند به 
بررسی ظرفیت و پتانسیل‌های موجود در هر استان به منظور 
برنامه‌ریزی دقیق برای بهره‌مندی جوامع محلی از عواید 
طرح سرمایه‌گذاری و تحقق توسعه پایدار منطقه‌ای، ضرورت 
تکمیل حلقه‌های زنجیره ارزش و زنجیره تأمین با مزیت 
رقابتی پایدار، تهیه بانک اطلاعاتی و لیست جامع زنجیره/ 
صنعت اولویت‌دار پیشنهادی استان‌های کشور وفق ظرفیت 
نخبگانی منطقه جغرافیایی و سند آمایش سرزمین و همچنین 

راه‌اندازی دبیرخانه‌های ملی کارگروه »طرح توسعه زنجیره 
ارزش راهبردی استان« در پارک‌های علم و فناوری هستیم.

وی با اشاره به اتصال سامانه »توانیران« به سامانه »جان« 
اظهار کرد: نتایج این اتصال جلوگیری از واردات کالا بر 
اساس رصد پتانسیل شرکت‌های دانش‌بنیان/ واحدهای 
فناور، جایگزینی کالای وارداتی با تولیدات داخلی و رصد 
و استخراج شرکت‌های دانش‌بنیان/ واحدهای فناور با 

توانمندی‌های تولید محصول در داخل کشور است.
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم در بخش دیگر سخنان 
خود با اشاره به بازآفرینی و بازآرایی نقش فناورانه و نوآورانه 
کنشگران جامعه، گروه‌بندی پارک‌های علم و فناوری و 

توافق‌نامه با صنایع بزرگ و راهبردی را مؤثر دانست.
وی در خصوص ترویج و گسترش تفکر فناورانه و نوآورانه در 
میان اعضای جامعه، انجمن‌های علمی، تور فناوری، کانون 
دانایی، نظریه‌پردازی و هم‌اندیشی فرهنگ و توسعه فناوری، 
طرح ملی ترویج کارآفرینی، مراکز کارآفرینی و نوآوری، 
طرح ملی دستیار فناوری، هیات‌های‌اندیشه‌ورزی و سکوی 
خاستگاه آموزشی صنایع و مشاغل)خاص( را مهم ارزیابی 

کرد.
محمدعلی نژاد به مدیریت و راهبری زیرساخت‌ها و 
نیازمندی‌های توسعه فناوری و نوآوری اشاره کرد و گفت: 
در این راستا افزایش حمایت‌های مالی فناوران، بیمه افراد 
کلیدی، یارانه تجاری‌سازی فناوری و تسهیل پذیرش و 
استقرار واحدهای نوپا در پارک‌های علم و فناوری دارای 

اهمیت است.
وی در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: باید از ظرفیت‌های 

قانونی برای پشتیبانی واحدهای فناور بهره‌مند شویم.

معاون فناوری وزیر علوم:

باید یک نقشه جامع و هدفمند برای نیازهای فناورانه و خلق آن 
داشته باشیم

تراشه  از   )Qualcomm(کوالکام شرکت 
پیشرفته واقعیت تعمیم‌یافته)XR( خود برای 
رقابت با هدست »اپل ویژن پرو« رونمایی 
کرد، تراشه‌ای که احتمالًا برای هدست واقعیت 
ترکیبی سامسونگ و گوگل طراحی شده است.

به گزارش ایسنا، کوالکام از پلتفرم اسنپ 
 Snapdragon(۲ نسل  +XR۲ دراگون
Gen +XR۲ ۲( رونمایی کرده است که یک 
معماری تک‌تراشه‌ای است که دروازه‌ای رو به 
محاسبات فضایی ۴.۳K با سرعت ۹۰ فریم بر 

ثانیه باز می‌کند.
 Snapdragon به نقل از ورج، این تراشه از
Gen XR۲ ۲ که به آخرین هدست واقعیت 
 ۳ Quest ترکیبی شرکت متا موسوم به

قدرت می‌دهد، پیشی می‌گیرد.
به گفته کوالکام، هدف از این نسخه جدید، 
نمایش جزئیات بصری مشابه با هدست 

Vision Pro متعلق به شرکت اپل است.
آیا می‌تواند با »اپل ویژن پرو« رقابت کند؟

این تراشه جدید قلمروی جدیدی از واقعیت 
ترکیبی)MR( و واقعیت مجازی)VR( را 
معرفی می‌کند. این پلتفرم جدید با افزایش ۱۵ 
درصدی فرکانس پردازنده گرافیکی و افزایش 
۲۰ درصدی فرکانس پردازنده هسته‌ای ارائه 
می شود و کاربران را به سمت طیفی از 

تجربیات حسی سوق می‌دهد.
علاوه بر این، به پشتیبانی از آخرین استاندارد 
وای-فای یعنی وای-فای ۷ مجهز شده است 
و صرفه‌جویی در مصرف انرژی و بهینه‌سازی 

عملکرد کلی را ارائه می‌دهد.
در بیانیه مطبوعاتی کوالکام آمده است که 
 +XR۲ دستگاه‌های مجهز به اسنپ دراگون
Gen ۲ که مجهز به ۱۲ یا بیشتر دوربین 
همزمان با هوش مصنوعی روی دستگاه 
هستند، می‌توانند کاربران را ردیابی کنند و 
هر حرکت آنها و تفاوت‌های ظریف دنیای 

اطرافشان را ثبت کنند.
این شرکت ادعا می‌کند که این تراشه با ترکیب 
دنیای واقعی و فضاهای دیجیتال، نحوه حرکت 
ما را تغییر می‌دهد و تجربیات شگفت انگیزی 
را ایجاد می‌کند که تشخیص واقعیت و تخیل 

را دشوار می‌کند.

برای مقایسه باید گفت Vision Pro دارای 
وضوح چشمگیر ۱۱.۵ میلیون پیکسل در هر 
چشم است که با وضوح کلی ۲۳ میلیون 
پیکسل، بیش از یک تلویزیون ۴K برای هر 
چشم است. این در حالی است که هدست 
Quest ۳ دارای وضوح کلی ۴.۶ میلیون 
پیکسل در هر چشم است که کمی از وضوح 

۲K فراتر می‌رود.
تراشه جدید کوالکام با پشتیبانی از ۴.۳K برای 
هر چشم و وضوح کلی ۳۴ میلیون پیکسل 
با قدرت نمایش ۹۰ فریم بر ثانیه، به معنای 
هم‌ترازی احتمالی هدست‌های مجهز به این 

تراشه با هدست ویژن پرو اپل است.
حتی ممکن است از قدرت ویژن پرو نیز فراتر 
رود و به طور بالقوه به قدرت ۱۲۰ هرتز یا 

بیشتر برسد.
تراشه احتمالی هدست سامسونگ

سامسونگ و گوگل جزئیاتی را در مورد تراشه 
اسنپ دراگون XR۲+ نسل ۲ فاش کرده‌اند 
که جزء مهمی در پروژه مرتبط با واقعیت 

مجازی آنهاست.
اینکانگ سونگ نایب رئیس و سرپرست تیم 
استراتژی فناوری شرکت سامسونگ اخیرا با 
هیجان اعلام کرد: سامسونگ از همکاری با 
کوالکام و گوگل در ایجاد انقلابی نو در صنعت 

تلفن همراه هیجان زده است.
وی افزود: با تخصص سامسونگ در موبایل 
و تعهد مشترک ما، هدف‌مان ایجاد بهترین 
تجربه XR)واقعیت تعمیم یافته( برای کاربران 

گوشی‌های گلکسی است.
در حالی که خبر همکاری کوالکام با سامسونگ 
و گوگل فاش شده است، اما اطلاعات و 

جزئیات از آن در دسترس نیست.
شایعات حاکی از مشکلات داخلی در تیم 
افزوده گوگل و تاخیرهای سخت  واقعیت 
افزاری در سامسونگ هستند، در حالی که 
هدست ویژن پرو اپل ممکن است به زودی 

عرضه شود.
شهرام ایزدی، معاون واقعیت افزوده در گوگل 
گفت: ما مشتاقانه منتظر ادامه همکاری خود 
با کوالکام و سامسونگ برای آینده‌ی واقعیت 
تعمیم یافته فراگیر و فضایی هستیم. ما از اینکه 
اکوسیستم اندروید از قابلیت‌های اسنپ دراگون 
Gen +XR۲ ۲ بهره می‌برد و تجربه‌های 

جدیدی را فراهم می‌کند، هیجان‌زده هستیم.
به  موسوم  سامسونگ  آتی  رویداد 
Unpacked ممکن است بینش بیشتری 
در مورد پیشرفت‌های فناوری واقعیت 
 مجازی و واقعیت افزوده این شرکت ارائه 

دهد.

تراشه پیشرفته کوالکام برای رقابت با اپل هدست ویژن پرو

معاون رییس‌جمهور گفت: یکی از راه‌های 
برطرف‌کردن نیاز بشر به آب آشامیدنی، 
شیرین‌کردن آب‌های شور است و با استفاده 
از پروژه چشمه نور دستیابی به این فرایند 

آسان می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر داود منظور 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور در جلسه با محمدجواد 
لاریجانی مدیر پژوهشگاه دانش‌های بنیادی 
با اشاره به اینکه پروژه چشمه نور یکی از 
مهم‌ترین ابرطرح‌های ملی در حوزه دانش 
است، گفت: چشمه نور یک ابر آزمایشگاه 
ملی است که می‌تواند پیشران مهمی برای 

توسعه علمی کشور باشد.
منظور افزود: طرح ملی چشمه نور زمینه 
لازم را فراهم می‌کند که پژوهشگران در 
حوزه‌های مختلف بتوانند از آن برای پیشبرد 
اهداف علمی استفاده کنند و مسیر اجرای 

محققان  برای  مختلف  رشته‌های  تحقیقات 
هموار شود.

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه پر 
اهمیت طرح ملی چشمه نور تصریح کرد: 
با توجه به ذخایر عظیم آب‌شور در دنیا، 
یکی از راه‌های برطرف‌کردن نیاز روزافزون 
بشر به آب آشامیدنی، شیرین‌کردن آب‌های 
شور است، با استفاده از این پروژه دستیابی 
به این فرایند سهل و آسان می‌شود و 
می‌تواند چالش‌های مهم ناشی از کم‌آبی در 

سال‌های آینده را برطرف کند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تأکید 

کرد: اجرای طرح‌هایی همچون پروژه 
چشمه نور، منجر به این می‌شود که 
به‌تدریج در اجرا و پیشبرد سایر طرح‌های 

عمرانی گام برداشته شود.
در این جلسه محمدجواد لاریجانی رئیس 
پژوهشگاه دانش‌های بنیادی به برخی از 
خدمات کشوری و طرح‌های کلانی که 
توسط این پژوهشگاه در کشور انجام‌گرفته 
اشاره کرد و گفت: از جمله این خدمات 
و طرح‌ها می‌توان به ساخت رصدخانه 
ایران،  نور  ملی، اجرای پروژه چشمه 
ایجاد آزمایشگاه‌های مرجع، همکاری 
با مراکز علمی دنیا، چاپ مقالات معتبر 
اعضای هیات‌علمی و کسب ۳۰ جایزه 
بین‌المللی، اولین اتصال کشور به شبکه 
 اینترنت و تأسیس دامنهir . اشاره

کرد.
لاریجانی ادامه داد: ساخت و تکمیل پروژه 

رصدخانه ملی که از افتخارات بزرگ علمی 
است به دلیل مسائل بسیار پیچیده علمی 
مانند ساخت گنبد تلسکوپ حدود ۲۲ سال 

زمان برد.
وی تصریح کرد: پروژه چشمه نور 
می‌تواند در بخش‌های بسیاری مانند 
پزشکی، تولید اشعه ایکس، داروسازی و 
 خودروسازی به توسعه علمی کشور کمک

کند.
رئیس پژوهشگاه دانش‌های بنیادی افزود: 
با زیربنای حدود  ساختمان اصلی شتابگر 
۴۶۵۰۰ مترمربع با حفظ حساسیت‌های ویژه 
نظیر کنترل ارتعاشات، کنترل نشست‌های 
کف و کنترل دما، مشتمل بر بخش‌هایی 
مانند تونل شتابگر، محوطه آزمایش، 
آزمایشگاه‌های پشتیبانی و ناحیه پشتیبانی 
است که می‌توان انتظار داشت در یک بازه 

حدود ۸ ساله نهایی شود.

معاون رییس‌جمهور تاکید کرد؛

کاربرد پروژه »چشمه نور« برای جبران کم آبی کشور در سال‌های آینده

ثبت رکوردی تازه؛

هلی کوپتر مریخی ناسا ۷۰۵ متر پرواز کرد

متخصصان یک شرکت دانش بنیان موفق 
به ساخت حسگر خورشیدی دیجیتال دو 
محوره شدند که در کنترل وضعیت ماهواره 

ها استفاده می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، شرکت حجت فناور پژوه در سال 
۱۳۸۷ با هدف پژوهش، توسعه فناوری و 
تولید سامانه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری 
متداول و به روز در حوزه علوم و مهندسی 
تأسیس‌شد و در حال حاضر به طور خاص 

در حیطه تجهیزات الکترونیک، برق و نرم 
افزار فعالیت می کند. از محصولات این 
شرکت می‌توان به طراحی و ساخت سامانه 
مونیتورینگ سیگنال های ماهواره، طراحی و 
ساخت رادار برد کوتاه، طراحی و ساخت رادار 
لیزری برد کوتاه، طراحی و ساخت آشکارساز 
ادوات الکترونیکی و فلزات NLJD، طراحی و 
ساخت آنتن باند عریض ۱۰۰ تا ۵۰۰ مگاهرتز، 
انواع تقویت‌کننده‌های توان در باندهای 
مختلف و انواع بالاست لامپ اشاره کرد.علی 
اکبر واحدی زارچ، مدیر عامل شرکت حجت 

فناور پژوه، در خصوص این محصول گفت: 
این دستگاه، راستای بردار موقعیت خورشید 
را در دستگاه مختصات منطبق بر بدنه خود 
محاسبه می‌کند. در ادامه اطلاعات موقعیت 
خورشید استخراج شده از حسگر خورشیدی، 
می‌تواند به منظور جهت‌یابی در فرایند کنترل 
وضعیت ماهواره مورد استفاده قرار گیرد.انواع 
حسگرهای خورشیدی از دقت‌های بسیار بالا 
تا دقت های معمولی، با توان های مصرفی 
و ابعاد متفاوت تولید شده‌اند که کاربردهای 
فضایی وسیعی دارند به طوری که امروزه به 

 ADCS یک جزء تفکیک ناپذیر در فرایند
ماهواره ها تبدیل شده‌اند.وی خاطرنشان 
کرد: حسگر خورشیدی ایران‌ساخت همه 
استانداردهای اروپا را کسب کرده و حتی 
در بعضی از پارامترها از نمونه های مشابه 
خارجی پیشی می‌گیرد.به گفته او، ظرفیت 
تولید حسگرهای خورشیدی در این شرکت 
۵۰ عدد در سال و هزینه ساخت هر حسگر 
بین هزار تا پنج هزار دلار است. این در حالی 
است که هزینه خرید نمونه‌های مشابه خارجی 

این محصول تقریبا ۱۲ هزار دلار است.

دستاورد دانش بنیان‌ها؛ کنترل وضعیت ماهواره‌ها با حسگر خورشیدی ایران‌ساخت
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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گروه ورزش
در روز نخست دور برگشت مرحله نخست لیگ 
دسته اول بسکتبال بانوان کشور صبح امروز تیم 
 فولاد هرمزگان از سد تیم رشیدی کرمان عبور 

کرد.
در این دیدار شاگردان مهسا پرانداخ با نتیجه 
 ۶۷ بر ۴۸ از سد تیم رشیدی کرمان عبور 

کردند.
این رقابت ها به میزبانی هیات بسکتبال بوشهر برگزار 
می شود و تیم فولاد هرمزگان به مصاف نماینده بوشهر 

می رود.
گفتنی است ، در دور رفت تیم فولاد هرمزگان موفق به 

شکست  تیم های  کرمان و بوشهر شده بود.
 

گروه ورزش
هفته هفتم نوزدهمین دوره لیگ برتر بانوان کشور  
امروز جمعه بین دو تیم فولاد هرمزگان و سنگ آهن 

بافق در سالن فجر بندرعباس برگزار شد. 
فولاد صدرنشین و پدیده این فصل لیگ برترهندبال 
بانوان میزبان سنگ اهن بافق مدافع عنوان قهرمانی 
بود. تیم فولاد با چند مصدوم در برابر حریف خود 
 حاضر شد و نیمه نخست با پیروزی ۱۰- ۸  به رختکن

رفتند.
در نیمه دوم این تیم بافق بودکه توانست جریان بازی 
رادردست بگیرد ودر نهایت این دیدار را با پیروزی 
۲۲ - ۲۰ شاگردان مریم فخری به پایان رسید وتیم 
سنگ آهن به دلیل پیروزی رو در رو با فولاد هرمزگان،  

صدرنشین لیگ برتر بانوان شد. 
گفتنی است ، این رقابت ها باحضور هشت تیم زاگرس 
جنوبی، شهید چمران لارستان، سنه دژ سنندج، نفت 
وگاز گچساران، سنگ آهن بافق، فولاد مبارکه سپاهان، 
شهدای زرکان البرز و فولاد هرمزگان به صورت رفت 
و برگشت برگزار می شود ضمنا داوران این بازی 
برعهده عاطفه مظفری، فرناز مظاهری و نماینده 
فدراسیون میترا نوری بود و هفته هفتم لیگ برتر بانوان 
 با نام و یاد شهدای حادثه تروریستی کرمان برگزار 

شد.

ندای هرمزگان - شهناز خوش
تیم فولاد هرمزگان در هفته هفتم رقابت های لیگ برتر 
فوتسال بانوان کشور برابر زاگرس تهران به پیروزی 

رسید.
در دیدار پایانی نیم فصل نخست ،تیم فولاد هرمزگان 
موفق شد با نتیجه پر گل  ۷بر۳ میزبان خود را با 

شکست مواجه نماید.  
شایان گفتن است ،  فاطمه ارزیاب » 3 « ، فریده 
رهی، آدینه حسن زاده، اعظم خون جهان و ندا تابعی 
هر کدام »1« گل را به تور دروازه زاگرس تهران 
دوختند ضمن این که بانوان هرمزگانی با این برتری 
 با کسب ۲۱ امتیاز در صدر جدول مسابقات باقی

ماندند.
گفتنی است ، لیگ برتر فوتسال بانوان کشور با رقابت 

۸تیم برگزار می شود.

گروه ورزش
بازیکنان و مربیان تیم کراپ الوند در جریان دیدار با تیم 
پالایش نفت بندرعباس، درگیری عجیبی را با هواداران تیم 
میزبان داشتند که صحنه‌‌های آن توسط عکاس ورزش سه 

شکار شد.
به گزارش »ورزش سه«، تیم کراپ الوند موفق شد پس از 
پنج هفته ناکامی و شکست‌های پیاپی در دیداری حیاتی و 
حساس برابر میزبان خود پالایش نفت بندرعباس با نتیجه 
۳ بر 2 به پیروزی دست پیدا کند تا شرایطش در جدول 

لیگ برتر را سامان ببخشد. 
شاگردان علی افضل در حالی به این سه امتیاز مهم چنگ 
زدند که جدالی جالب را هم بیرون از زمین مسابقه و با 
تماشاگران تیم میزبان بر روی سکوها داشتند که از لنز 

دوربین عکاس ورزش سه پنهان نماند.
این پیروزی بزرگ به معنای فاصله گرفتن تیم کراپ از 
منطقه قرمز جدول بود. تیمی که از مدعیان قهرمانی به 
شمار می‌رفت، در این فصل شرایط خوبی را پشت‌سر 
نمی‌گذارد و در چند بازی اخیر، با شکست مواجه شده است.
با این حال، اتفاق عجیبی که در جریان این دیدار رخ 

داد، درگیری بازیکنان تیم کراپ با هواداران تیم جنوبی 
بود که مشخص نیست دلیل اصلی این غوغا در جایگاه 
طرفداران چه بوده است. اگرچه شروع این جنجال پس 
از اعلام نقطه پنالتی دوم به سود تیم پالایش نفت بود 
که همین اتفاق باعث گردید تا یکی از اعضای کادرفنی 

تیم کراپ با عصبانیت وارد زمین شود و به تصمیم داور 
اعتراض داشته باشد.

طرفداران تیم پالایش نفت بندرعباس از این وقفه‌ ایجاد 
شده به شدت معترض بودند و از سوی دیگر دومین شکست 
متوالی خانگی آن‌ها در حال رقم خوردن بود که همین 

موضوع جرقه درگیری‌ها را روشن کرد.
جایگاه پشت نیمکت تیم کراپ به هواداران خانم اختصاص 
داشت و سه ردیف اول سکوها طبق قوانین خالی مانده 
بود. اما پس از اخراج کادرفنی کراپ، گویا جروبحثی بین 
نیمکت‌نشیان تیم مهمان و طرفداران اتفاق افتاد که باعث 
شد تعدادی از بازیکنان کراپ با هجوم لیدرهای حریف وارد 

جایگاه شوند و درگیری بزرگی بین آن‌ها رخ بدهد.
در نهایت نگهبانان و نیروهای امنیتی حاضر در سالن 
توانستند این شرایط را مدیریت کنند و بازی دوباره به 
جریان افتاده شود. اما نکته جالب، پایان آشوب‌ها بود. 
امیرحسین دهقانی، یکی گلزنان تیم پالایش پشت نقطه 
پنالتی ایستاد و به شکل عجیبی فرصت خود را از دست داد 
و ضربه‌اش را به بیرون کوباند، تا کراپی‌ها، درگیری‌های 

ایجاد شده را به فال نیک بگیرند.

  توپ و تور
جنجال در لیگ برتر فوتسال؛  

فولاد هرمزگان دور برگشت را قاطعانه درگیری شدید بازیکنان با هواداران در بندرعباس!
آغاز کرد

سنگ آهن بافق صدرنشین لیگ برتر بانوان شدسنگ آهن بافق صدرنشین لیگ برتر بانوان شد

فولاد هرمزگان با باخت نیم فصل را فولاد هرمزگان با باخت نیم فصل را 
به پایان بردبه پایان برد

فولاد هرمزگان قهرمانی رقابت های فولاد هرمزگان قهرمانی رقابت های 
نیم فصل نخست لیگ برتر فوتسال نیم فصل نخست لیگ برتر فوتسال 

کشور را از آن خود کردندکشور را از آن خود کردند

     خبر
   

گروه ورزش
یک دوره مسابقات شطرنج با شعار کاهش آسیب‌ های 
اجتماعی با ورزش به مناسبت ولادت حضرت فاطمه 
زهرا »س« با همکاری هیات شطرنج شهرستان 
شهرستان  جوانان  و  ورزش  اداره  و  بندرعباس 
 بندرعباس جهت شطرنج بازان نابینا و کم بینا برگزار 

شد.
به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا »س« یک دوره  
مسابقات شطرنج با حضور ۱۲ شطرنج باز نابینای و کم 
بینایا روشن دل و بینایان روشن فکر با سر داوری بابک 
علیمرادی رییس هیات شطرنج شهرستان بندرعباس 
و با حضور امین رییسی رییس اداره ورزش و جوانان 
 شهرستان بندرعباس در پنج دور به روش دوره ای برگزار 

شد.
شایان گفتن است ، در پایان این مسابقات در بخش 
روشندلان امین حسینی ارانی مقام نخست را کسب 
کرد ، فاطمه سنگ چین در جای دوم قرار گرفت دوم 
 شد و صدیقه محمد مرادی به عنوان سومی قناعت

نمود.
گفتنی است ، از سوی کمیته فنی علیرضا زامیران ،  
جعفر ناظری و امیر حسین بامری نفرات برتر روشن 

فکران شناخته شدند.

گروه ورزش
مسابقات لیگ دسته اول فوتبال شهرستان بندرعباس 
که از آبان ماه سال جاری و با شرکت ده تیم به صورت 
یک میزبان یک میهمان آغاز  شده بود با قهرمانی تیم 
نفت ستاره خلیج فارس و نایب قهرمانی تیم نخل گربند 

به پایان رسید.
در این دوره از مسابقات تیم نفت ستاره با ۲۳ امتیاز 
قهرمان شد ، نخل گربند به عنوان تیم دوم راهی 
لیگ برتر فوتبال شهرستان بندرعباس شد و تیم 
شهدای قائم نیز مقام سوم این مسابقات را کسب کرد 
، ضمنا تیم وحدت زمین سنگ  کم امتیاز ترین تیم 
 به مسابقات بخش ها سقوط کرد و به بخش شمیل

بازگشت.
شایان گفتن است ، فریدون ملیوار سرمربی نفت ستاره به 
عنوان بهترین مربی لیگ دسته اول انتخاب شد.  هادی 
عبدالهی از تیم نخل گربند عنوان  بهترین گلزن این 
رقابت‌ها را به خود اختصاص داد. قضاوت بازی پایانی را 
مجتبی سردابه،  مصطفی بوکان،  افشین احمدی و رحیم 

رحیمی بر عهده داشتند. 
برای تیم نفت ستاره امیرحسین رنجبری، فواد ملیوار، 
امیرحسین محسن خواه، آرمان ماندگاری، محمدرضا 
مظفری، احمدرضا امینی پور، امیرحسین آشوری زاده، 
ابوالفضل آبدانی، محمدرضا محمودی، صابر شهبازی، 
میلاد پاکباز،حسین احمدی، سجاد عامری پور، مسلم 
دهقانی ،محمدرضا خارا، احمد غیبی، محمدرضا 
رئیسی، سیدمجتبی رضائی، احمدرضا راهبر، منصور 
مرشدی، مسلم حسینی پور، محمود دل رحیم، آرش 
آبرون، سعید منش غلامی، رضا خلاده، شایان زارعی، 
امیرحسین ذاکری ، وحید افتاری ،  امیرحسین تنیان 
و امیر ارسان دهقانی بازی کردند ، ضمن این که  
فریدون ملیوار  سرمربی، کمک ها  فرشید شراعی و 
بهرام حمزه پور ، سعید میسن تمار مربی دروازه بان ها، 
احمد محمودی  و علی پوینده تدارکات و جابر دهقانی 
 مدیر اجرائی تیم نفت ستاره در این دوره از مسابقات

بودند.

شطرنج بازان با شعار کاهش آسیب‌ شطرنج بازان با شعار کاهش آسیب‌ 
های اجتماعی با ورزش به دیدار هم های اجتماعی با ورزش به دیدار هم 

رفتندرفتند

نفت ستاره  بدون شکست مقام نفت ستاره  بدون شکست مقام 
قهرمانی را کسب کردقهرمانی را کسب کرد

https://eitaa.com/nedahn
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 ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
از سری مسابقات هفته هجدهم رقابت 
های لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور  
، تیم پالایش نفت بندرعباس رو در روی 

مصاف کراپ الوند  صف آرایی کرد.
در این هفته تیم پالایش نفت بندرعباس 
تنها نماینده هرمزگان در این رقابت ها 
در سالن فجر بندرعباس به مصاف کراپ 
الوند رفت و بازی با شور و هیجانی که 
تماشاگران در سالن فجر بندرعباس به راه 

انداخته بودند شروع شد.
بعد از حملاتی که دو تیم روی دروازه 
هم داشتند در دقیقه ۴ بازی تیم مشکی 
پوش کراپ توسط بازیکن خارجی خودش 
متیوس سوزا روی اشتباه خط دفاعی 
پالایش به گل اول  رسید. پالایش نفت 
بعد از دریافت این گل فشار حملات خود را 

دو برابر کرد و موقعیت هایی را روی دروازه 
کراپ ایجاد کرد تا در نهایت در دقیقه ۱۱ 
توسط حسین رحیمی به گل مساوی دست 

یافت. 
در ادامه نیمه نخست تیم کراپ عقب کشید 
تا به نوعی  از فشار حملات زرد پوشان 
هرمزگانی دفاع کند و دروازه شان باز نشود 
و این گونه هم شد و نیمه اول این بازی در 

پایان با نتیجه 1 بر 1 به پایان رسید.
تیم کراپ نیمه دوم را خوب شروع کرد و 
باز هم روی اشتباه بازیکنان پالایش نفت 
بندرعباس در دقیقه ۲۴ به گل دوم رسید 
و این بار منوچهر لطفی دروازه زرد پوشان 
هرمزگانی را باز کرد تا دوباره پالایش از 

حریف خود عقب بیفتد. 
پالایش که مانند نیمه اول بازی نمی کرد 
در دقیقه ۳۰ بازی روی یک شوت زیبا 

برای باز سوم دروازه اش باز شد و منوچهر 
لطفی برای کراپ الوند دبل کرد.

شاگردان هادی بزوال وقتی وضعیت تیم 
شان را این چنین دیدند روی به یک بازی 
کاملا هجومی آوردند تا این که در دقیقه 
۳۴ امیرحسین دهقانی برای بار دوم قفل 
دروازه کراپ الوند را باز کرد تا بازی به اوج 

هیجان خودش برسد.
این بازی به دلیل حمله دو نفر از کادر فنی 
تیم کراپ الوند به سمت داور حدود پنج 

دقیقه متوقف شد. بعد از شروع مجدد بازی 
پالایش صاحب یک ضربه پنالتی از روی 
نقطه دوم شد که امیر حسین دهقانی موفق 
نشد آن را به گل سوم پالایش تبدیل کند 
تا در پایان تیم کراپ با نتیجه 3 بر 2 برنده 

این بازی باشد. 
در این بازی هادی بزوال سرمربی تیم 
پالایش نفت بندرعباس از وجود بازیکنان 
سپهر محمدی،  حسن دهقانی،  امیررضا 
خونجهان، محمد حسین بازیار، امیرحسین 
دهقانی، علی جوذری، امین مراد احمدی، 
حسین رحیمی، سروش احمدنیا، سعید 
علی  و  عبدالرحمان سارانی  حاجیلری، 
رستمی بهره برد و برای تیم کراپ الوند 
که هدایت آن را علیرضا افضل بر عهده 
الوندی،  امیرحسین  مومنی،  داشت سعید 
مجید زارعی، عرفان محمدیان، علی 
شیری، سهیل جامدی، محمد یقین لو، 
سعید مومنی،  لوان پریرا، متیوس سوزا، 
علی خدادادی و منوچهر لطفی بازی کردند.

شکست پالایش نفت بندرعباس در خانه 

گروه ورزش
برای  که  استاندارهرمزگان 
حضوردرمیزخدمت دولت باشعار واسطه 
با مردم به شهرستان قشم سفرکرده بود 
با همراهی مظفر مهری خادمی نسب 
مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان ، 
محمدمحمدحسینی فرماندار شهرستان 
قشم و مسوولین استانی و شهرستان 
ازپروژه سالن ورزشی سام وزال قشم باز

دیدکردند.                                            
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و 
جوان هرمزگان ، مدیرکل ورزش و جوانان 
ازروند اجرای  بازدید گزارشی  استان دراین 
پروژه شامل: تخریب دیواره های اطراف 
سالن ورزشی در جهت اجرای عملیات 
مقاوم سازی،اجرای عملیات آرماتور بندی، 
قالب بندی و بتن ریزی در جهت مقاوم 
کردن فنداسیون ها ، تکمیل سکو های 

سالن ورزشی ،اجرای عملیات رنگ آمیزی 
آهن آلات جدید ،اجرای عملیات تقویت 
سازه فلزی سالن ،آغاز عملیات دیوارچینی 
دوباره اطراف سالن ورزشی سام و زال قشم 

ارایه نمود. 
گفتنی است ، استاندارهرمزگان درپایان 
این بازدید برتسریع در انجام پروژه تاکید 
 و دستورات لازم دراین خصوص صادر

کرد.

مهندس دوستی ازپروژه ورزشی سام وزال قشم بازدید کرد

گروه ورزش
معاون  جوانان وزارت ورزش و جوانان در 
بخشی از سخنانش گفت: حوزه جوانان با 

رویکردهای فرابخشی احیا شده است.
دوره دانش افزایی روسای گروه و 
کارشناسان دفتر طرح های ملی و فراگیر 
جوانان و دفتر مشارکت های اجتماعی و 
فعالیت های داوطلبانه جوانان استان های 
سراسر کشور از  ۱۲ دی ماه به میزبانی 
اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان 
در جزیره قشم آغاز شده است که وحید 
یامین پور معاون امور جوانان وزارت ورزش 
و جوانان به منظور حضور در اختتامیه 
این دوره به جزیره قشم سفرکرده بود 
اظهارداشت:ضمن عرض تسلیت به خانواده 
های داغدار این حادثه تروریستی، زمانی 
که نیت این مراسم داشتم برخلاف انتظارم 
با موضوعی که روز گذشته در کرمان اتفاق 
افتاد این واقعه کام همه مارا تلخ کرد و مارا 
بهت زده کرد و حادثه ای با این حجم از 
تلفات در یک حمله تروریستی بزدلانه و از 
سر یاس و استیصال بود که دشمنان این 

کار را کردند .
وی ادامه داد: موضوعی که برای همگان 
روشن است این که رژیم صهیونیستی برای 
بقای خود در جهان دارد دست و پا می زند.

یامین پور با اشاره به اینکه بخشی از 
ماموریت‌های فرابخشی در حوزه ریاست 
جمهوری و بخشی نیز در ستاد در حال 
انجام است اظهار کرد: در حوزه مربوط 
به سازمان‌های مردم نهاد، ماموریت ها و 
وظایف مربوط به سمن ها افزایش قابل 
توجهی داشته که رویداد همنا و نما و شبکه 

سازی تخصصی از آن جمله است‌.
وی با بیان این که امروزه در منطقه غرب 
آسیا شاهد حضور گروه های مقاومت 
مردمی تحت عنوان جبهه مقاومت هستیم 
وجبهه مقاومت روز به روز در حال گسترش 

در سطح منطقه است. 
وی بیان کرد: گروه های مقاومت مردمی 
که از مردم مسلمان به وجود آمده  امروز 
قدرتمندتر از گذشته در حال پیشبرد اهداف 

هستند.
معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان 
گفت:در تمامی این سال ها صهیونیست  
در تلاش بود پروژه و پلتفرم مدیریت غرب 
آسیا را برعهده بگیرد و این سرزمین مهم 
را توسعه دهد در حالی که در تمام این نیم 
قرن، این پروژه رو به افول رفت و در ۲۲ 
بهمن ۵۷ به بعد آنهارا جمع و جور کردچه 
بسا اگر انقلاب پیروز نمی شد یکی از 

مستعمرات این کشور ها می شدیم.

یامین با اشاره به اینکه بعد ازسال ۵۷ 
این رژیم صهیونیستی دیوارش کوچک و 
کوچکتر شد بیان کرد : امیدواریم جهانی 
بدون اسرائیل و رژیم صهیونیست داشته 
باشیم وبدون اینها قطعا جهان باصلح و 

پاکیزه تری خواهیم داشت.
وی در بخشی از سخنانش با اشاره به 
اینکه عملا سازمان جوانان با رویکردهای 
فرابخشی احیا شده است اظهار کرد: 
پیوسته با دکتر رییسی رییس جمهور در 
حوزه جوانان ارتباط داریم  و در طول هفته 
مرتبا کارهای جوانان را با ایشان هماهنگ 

می کنیم.
یامین پور توانمند کردن جوانان را یکی از 
اهداف و ماموریت‌های مهم بیان و خاطر 
نشان کرد: حمایت از سمن‌ های حوزه 
جوانان در این مورد اجرایی شده و این مهم 

را جزو اولویت‌های کاری خود داریم.
معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان 
تصریح کرد: حسب دستور و تاکید رییس 
جمهوری در ۳روز اخیرو تاکید رییس 
کل بانک مرکزی مبنی بر تسریع اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند و 
لزوم کاهش صف متقاضیان دریافت این 
تسهیلات بانک مرکزی تمهیداتی اندیشید 
که علاوه بر اعطای تسهیلات سهمیه‌های 

ابلاغی، بانک‌های عامل به منظور کاهش 
متقاضیان در صف نسبت به پرداخت ۱۲۵ 
هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و ۱۱۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
فرزند مازاد بر سهمیه‌ های قبلی تا پایان 

سال جاری اقدام کنند.
یامین پور در بخشی از سخنانش با اشاره 
به اینکه جوانی جمعیت یکی از  موضوعات 
کلیدی نظام است خاطرنشان کرد:  مساله 
جوانی جمعیت از سوی مقام معظم رهبری 
بارها تاکید شده است بنابراین باید اقدامات 
حمایتی لازم در این راستا بدون تاخیر 
صورت گیرد وتوجه به  موضوع جمعیت و 
اقدامات این حوزه در آینده کشور تاثیرگذار 

است. 
وی در بخشی از سخنانش با اشاره به اینکه 
۴ هزار پروژه ورزشی و جوانان نیمه تمام در 
کشور وجود دارد اظهارداشت: از این میزان 
حدود۸۰ پروژه نیمه تمام خانه جوان در 
کشور داریم که امیدواریم با برنامه ریزی 
به موقع بتوانیم این خانه های جوان افتتاح 

و مورد بهره برداری قرار گیرد.

حوزه جوانان با رویکردهای فرابخشی احیا شده است


